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STALINAS SIUNČIA DAUGIAU KAREIVIU I IR AN A
SOVIETŲ TANKAI PASIEKĖ KARAJ 

MIESTĄ, RUSAI SUPA TURKIJĄ

Kviečiai Badaujantiems

Raudonoji Armija artėja prie Teherano, premje
rui nepavyko susitarti su sovietų valdžia

TEHERAN, Iranas, kov. 13 
d. — Sovietų karo jėgos iš šiau
rės pradėjo maršuoti į pietus, 
artyn prie Teherano. Į sostinę 
ateinančios žinios sako, kad so
vietų tankai jau pasiekė Ka- 
raj miestelį, kuris yra tiktai 
20 mylių atstumoje nuo Tehe
rano.

Amerikos korespondentai lėk
tuvu skraidė Karaj apylinkėse 
ir įžiūrėjo 20 moderniškų tan
kų miesto centre.

Matėsi kariškai apdangstytų 
ir kitokios rūšies vežimų. Ste
bėtojai iš šiaurės praneša, kad 
sovietų karo jėgos žygiuoja į 
pietus ir iš kitų strateginių Ira
no sričių.

Patirta, kad nauji sovietų da
liniai pasiekė Mianeh, Marageh 
ir Miandaub miestelius, šias 
sritis rusai jau anksčiau buvo 
užėmę, jų samdyti 
atvaryti darbininkai 
ten kasė apkasus.

Rusai neatitraukė
riuomenės iš Irano, bet pradė
jo į šią valstybę siųsti daugiau 
kovose dalyvavusių ir moder
niškai ginkluotų dalinių. Nau
ji sovietų daliniai iškeliami 
Kaspijos jūros uoste.

Taip pat patirta, kad yra di-

doki sovietų armijos daliniai 
Urima ežero pakraščiuose, vi
sai prie turkų sienos. Yra pa
grindo manyti, kad sovietų val
džia yra nusistačiusi daryti 
spaudimą ne tiktai į Iraną, bet 
ir į Turkiją bei Iraką.

Naujai atsiųsti sovietų dali
niai yra netoli didžiųjų Irako 
žibalo versmių, kurias kontro
liuoja britai.

Irano premjeras Saltaneh 
šiandien sukvietė laikraštinin
kus ir jiems pareiškė, kad Mas
kvoje jam nepavyko susitarti 
su sovietų valdžia. Jis tikėjo
si išspręsti visą eilę svarbių 
klausimų, bet grįžo namo nu
sivylęs.

Premjeras
įteikė protestą užsienio reika
lų komisarui Molotovui dėl so
vietų kariuomenės neatšaukimo 
iš Irano. O vėliau žodžiu jis 
protestavo pačiam Stalinui. Jis 
priminė rusams, kad jie laužo 
sutartį su Iranu.

Irano valdžia susirūpinusi 
naujai susidariusia padėtimi, 
nes atrodo, kad Maskvos agen
tai yra nusistatę kelti suirutę 
krašto viduje. Paskutinėmis die
nomis Tudeh partijos žmonės 
neleido parlamentui susirinkti.

Sultaneh raštu NAUJIE.NU-ACME Telephoto
OMAHA, NEB. — Čia suvežama tūkstančiai bušelių kviečių, kurie yra ski

riami Europos ir kitų kontinentų žmonėms maitinti.

ĮVYKO LIETUVIŠKŲJŲ STUDENTŲ 
IŠTRĖMIME SUVAŽIAVIMAS

Hamburge baltiečių universitetas turi aštuonis 
fakultetus, užsiregistravo 2,000 studentų

žmonės ir 
visą, laiką

savo ka-

Prašo išlaisvinti
jugoslavus

ATSTOVAI IŠKVIETĖ J. F. BYRNES, 
PATTERSONĄ IR GEN. EISENHOWERI

REIKALAUJA RUSIJĄ PASIAIŠKINTI 
DĖL KARO JĖGŲ KONCENTRACIJOS

WASHINGTON, D. C., kov. 
13 d. — Du Jugoslavijos ka
bineto nariai iš Paryžiaus pa
siuntė prezidentui Trumanui 
laišką., prašydami padėti išlais
vinti kraštą iš Tito tiranijos.

Dokumentą Trumanui pasira
šė Dr. C. M. Nikitovič, radika

lių partijos lyderis, 
ko Milijus, agrarų 
das.

ir dr. Bran- 
partijos va-

Britai kreipia labai didelio dėmesio i sovietų- 
persų konfliktą, gali kilti naujas karas

WASHINGTON, D. C., kovo 
13 d. — Žinios, kad sovietų 
valdžia pasiuntė daugiau ka
ro jėgų į Iraną sukėlė daug 
komentarų ir susirūpinimo 
valdžios sluoksniuose.

Rusai, matyt, nesilaiko pa
sižadėjimo visus tarptautinius 
nesusipratimus spręsti taikiai.1

Buvęs ministeris
Fotitch paskelbė 
Jugoslavijos 
prašymą.

Constantine 
neseniai iš 

pabėgusių serbų

Prezidentas Trumanas vakar atšaukė Ed. Pauley 
nominaciją aukštoms laivyno pareigoms

Patirta, kad sekretorius 
Byrnes praeitą naktį pasiuntė 
sovietų valdžiai naują notą, 
reikalaudamas pasiaiškinti 
dėl kariuomenės koncentra
cijos.

Rusai iki šio meto dar ne
atsakė valstybės departamen
tui apie neatšaukimą kariuo
menės iš Irano.

SUSTIPRINIMUS SIUNČIA 
IŠTISĄ SAVAITĘ

Pasaulis laukė žinių apie 
sovietų armijos atšaukimą iš 
Irano, o paaiškėjo, kad visą 
savaitę rusai stiprino Irane 
laikomus garnizonus.

Spauda nieko apie šį sovie
tų armijos judėjimą nesakė, 
bet valstybės departamentas 
šiuo reikalu gavo patikimų 
žinių.

Yra pagrindo manyti, kad 
rusai bandys grobti turkų te
ritorijas, Irako aliejaus vers
mes ir sudaryti kvislinginę 
valdžią Irane.
GALI IŠIRTI TARPTAUTINĖ 

ORGANIZACIJA

Britai kreipia dėme 
šio Į konfliktą

Spaak sudarė Belgi 
jos valdžią

kovo

WASHINGTON, D. C., kov. 
13 d. — Atstovų rūmų karo 
komitetas, susirūpinęs naujai 
susidariusia tarptautine padėti
mi, šiandien iškvietė liudyti se
kretorius Byrnes, Pattersoną ir 
gen. Eisenhowerj.

Komiteto nariai nori patirti 
jų nuomonę apie prezidento 
Trumano pasiūlytą įstatymą 
priverstinai karo tarnybai, apie 
karo medžiagos atsargas.

Komitetas rengiasi pratęsti 
dabar veikiantį mobilizacijos 
įstatymą, siūlys pakelti algas 
kariškiams, todėl ir reikalinga 
atsakomingų pareigūnų nuomo
nė.

KARIUOMENĖJ YRA 600,017 
SAVANORIAI

Kariuomenės vadovybė šian
dien paskelbė, kad 600,017 ka
riškių pasiliko tarnauti kariuo
menėje savanoriais.

Niekad šios valstybės istori
joj kariuomenėje nebuvo tokio 
didelio savanorių skaičiaus.

Šie savanoriai sudarys Ame
rikos armijos branduolį. Mano
ma turėti pusantro milijono ka
reivių taikos metu.

(Specialaus “Naujienų” korespondento)
Trėmime skaitoma apie 3,000 lietuvių studentų. Dauguma 

jų šiuo metu randasi Vokietijoj. Karui pasibaigus, lietuviškoji 
studentija pradėjo ieškoti kelių į augštasias mokyklas ir rū
pintis baigti mokslus ir įsigyti specialybes. Apitikriai skaitoma, 
kad Vokietijoj yra apie 1,200 medikų ir apie 500 studentų tech
nikų. Dideliu atkaklumu, nugalėdamas aibės sunkumų, akade
minis jaunimas skynė sau kelią į aukštąsias mokyklas. Išgriau
tuose miestuose reikėjo apsirūpinti butais, užtikrinti pragyve
nimas, gauti leidimus apsigyventi, pramokti kalbos ir pn. šitos 
kliūtys veik nugalėtos. Visoj eilėj Vokietijos universitetų jau 
sugužėjo nemažas lietuvių studentų skaičius. Greta šių pastan
gų, teko nemažai padirbėti ir nugalėti dar vieną kliūtį, — rei
kėjo sukurti vieningą ir bendrą lietuviškosios studentijos orga
nizaciją. Paruošiamieji darbai buvo atlikti ir šiuo metu tenka 
skaitvti, kad ir ši kliūtis nugalėta.

Šių metų sausio 12-13 d. įvyko visuotinas lietuvių studen
tų atstovų suvažiavimas. Suvažiavime dalyvavo apie 150 atsto
vų ir didelis skaičius svečių. Suvažiavimas atstovavo apie 1,500 
studentų. Į garbės prezidiumą išrinkta žymiausieji lietuviškos 
visuomenės veikėjai. Kaikurie jų, sveikindami suvažiavimą, iš
dėstė ko šių dienų studentai esamomis sąlygomis turi siekti. 
Vienas tų nusipelniusių mūsų visuomenės veikėjų savo kalboje 
pažymėjo, kad studentija turi bręsti visuomeniniai, ryškinti savo 
pažiūras ir nusistatymą ir įsigyti žinių, kurias grįžtant į Lie
tuvą nebus sunku nusivežti.

Suvažiavimui pirmininkavo stud. Br. Budginas, sekretoriavo 
R. Pakalkaitė ir Narbutas. Suvažiavimas išrinko Lietuvių Stu
dentų Atstovybę iš šių asmenų: pirmininko Br. Budgino, vice
pirmininko K. Ambrozaičio, sekretoriaus R. Pakalkaitės, iždi
ninko K. Balčausko ir nario P. Jurkšto. Išrinkta revizijos komi
sija ir Garbės Teismas.

Stud. Atstovybė turės daug organizacinio darbo, teks už- 
megsti ryšiai su tarptautinėmis studentų organizacijomis ir rū
pintis kasdieniniais lietuviškosios studentijos reikalais. Atsto
vybė šiuos darbus įveiks, nes jos nariams visuomeninis darbas 
nesvetimas. Išrinktųjų tarpe yra du 
kalėjimus.

Būtų labai gerai, kad Amerikos 
vo organizacijas užmegstų ryšius su

nariai, kurie perėjo nacių

lietuviai studentai per sa- 
Studentų Atstovybe.

Tvirtinama, kad stengiamasi 
sušaukti trijų užsienio reikalų 
ministerių konferenciją, kuri 
galėtų išvengti didesnio kon
flikto.

Jeigu sovietų valdžia ban
dytų jėga grobti Irano teritori
jas, tai kiltų konfliktas nau
jai įsteigtoje tarptautinėje or
ganizacijoje.

LONDONAS, kovo 13 d. — 
Britų valdžia turi žinių, kad 
sovietų karo vadovybė pasiun
tė .daugiau kariuomenės į 
šiaurės Iraną, paskelbė užsie
nio reikalų ministerija.

Britai duoda labai didelės 
svarbos sovietų-persų kon
fliktui, nes mano, kad čia 
gali kilti naujas karas.

Britai patyrė, kad Raudo
nosios Armijos daliniai iš Ta- 
brizo žygiuoja Teherano, Ira
no sostinės, kryptimi.

Stalinas atmetė 
Irano protestą

BRIUSELIS, Belgija
13 d. — Henri P. Spaak su
darė naują Belgijos valdžią, 
kurioj dauguma ministerių 
yra socialistai.

Jis pats eina premjero ir 
užsienio reikalų ministerio pa
reigas. Buvęs premjeras van 
Acker eina ekonomijos ir ang
lių pramonės ministerio pa
reigas.

Henri Rollin — teisingumo 
ministeris; Leon Collar —tei
singumo; P. de Voghel — fi
nansų; Joseph Merlot—vidaus. 
Kovo 19 dieną kabinetas vyks 
parlamentan ir padarys de
klaraciją.

EDW. PAULEY NOMINACIJA 
ATŠAUKTA

pareigoms.
paskelbė, kad jis 

ėmėsi pačiam Pau-
Trumanas paskel-

Prezidentas Trumanas šian
dien atšaukė Edwin Pauley no
minaciją laivyno sekretoriaus 
pavaduotojo

Trumanas 
šio žingsnio 
ley prašant,
bė laišką, kuriame sako Pau
ley, kad jis ir toliau pilniau
siai juo pasitikįs.

Pauley mano, kad senate iš
kelti priekaištai jam būtų ne
leidę pasekmingai eiti uždeda
mų pareigų, todėl ir pasitrau
kęs.

NEW YORK, N. Y., kov. 13 
d. (LAIC) — Vasario 6 dieną 
“Svenska Morgenbladet” didžiū- I įlėmis raidėmis pirmame nusla-

NORI SVEIKATOS FONDO ’pyje paskelbė, kad Hamburge 
vas. 8 d. atidaromas baltiečių 
universitetas, kurį išlaikys 
UNRRA.

Baltiečiai, ypač 
niai galvojo apie

ANGLIAKASIAMS
John Lewis reikalauja, kad 

kasyklų savininkai sudarytų 
sveikatos ir gerbūvio fondą an
gliakasiams.

lietuviai, se- 
savo univer-

Angliakasių unijos vadovybė1 s^eto atidarymą, tačiau, britų 
sutrumpinti darbo l^ar0_ vyriausybei . _ . _ - rvm rl n n i n v» 4- t t ireikalauja 

valandas ir mokėti didesnes ai-' 
gas, nes paskutiniu metu pra
gyvenimas nabrango.

Lewis taip pat reikalauja ge
resnės protekcijos nuo darbo 
akcidentų.

i padedant ir 
pageidaujant, universitetas gali 
savo darbą pradėti daug anks
čiau, negu buvo tikėtasi.

UNIVERSITETAS ĮSTEIGTAS 
DIDELIAME NAME

TEHERANAS, Iranas, kovo 
13 d. —Sultaneh pareiškė, kad 
sovietu valdžia atmetė Irano 
protestą dėl kariuomenės at
šaukimo.

Jis sako nieko nežinąs apie 
žygiuojančios sovietų armijos 
kryptį ir tikslus. Irano val
džia dar nieko nenutarė dėl 
skundo saugumo tarybai.

Valdžia laukia naujo sovie
tų ambasadoriaus, kuris turi 
šiomis dienomis atskristi į Te
heraną. t

šiltas, gali lyti.
Saulė teka — 6:05; leidžiasi 

— 5:56. K

Vėliausios Na u i ienos
— Irano premjeras nenusileido sovietų valdžiai, todėl rusai 

siunčia kariuomenę naujai Irano valdžiai sudaryti, sako stebė
tojai.

— Stalinas pareiškė, kad Winston Churchill kalba yra la
bai pavojinga, jis esą stengiasi kurstyti karą prieš sovietų Ru
siją ir gali pakenkti geriems sąjungininkų santykiams. Tautos 
kovojo dėl laisvės ne todėl, kad vietoj Hitlerio būtų pasodintas 
Churchillis, “Pravdai” pareiškė premjeras Stalinas.

— Valdžia išleido naujus patvarkymus, kurie suvaržys kai
nų kėlimą. Valdžia patyrė, kad daugelis pirklių laiko sandėliuo
se dideles atsargas.

— Ministerisi Bevin šiandien informuos kabinetą apie Ira
ne susidariusią padėtį.

— Churchillio kalba smarkiai pakenkė sovietų-britų 20 me
tų draugiškumo sutarčiai, pareiškė Stalinas. [Jis visai neturi 
galvoj, kad gyventojai neleido Churchilliui kalbėti britų vardu.]

—Gen. Anders atvyko į Lon
doną, kad galėtų pasitarti dėl 
lenkų karo jėgų likimo. Var
šuvos valdžia prižadėjo ne
persekioti sugrįžusių kareivių.

—Sąjungininkų karo vado
vybė paneigė žinias esą Tito 
kariuomenė įžengė į italų te
ritoriją. Vakar Trieste de
monstravo 100,000 Tito šali
ninkų.

—Šiandien iš Prancūzijos 
išskris Leon Blum, jis vyksta 
į Washingtoną.

—“Pravda” reikalauja, kad 
sovietų armija būtų žymiai 
sustiprinta.

—Gen. Chiang pareiškė, 
kad Kinijai gresia civilinis 
karas. Rusai pasitraukė tiktai 
iš Mukdeno, bet nejnda iš kitų 
Mandžiūrijos miestų.

—Marš. Werner von Blom
berg, kuris turėjo liudyti ka
ro kriminalistų teisme, mirė 
nuo širdies priepuolio, jis bu-

Universitetas bus didžiuliame 
“Deutscher Ring” name. Stu
dentus valgiu ir maistu aprū
pins UNRRA.

Tuo metu j universitetą jau 
buvo užsiregistravę 2,000 Bal
tijos tautų studentų. Dėstys 150 
profesorių ir docentų.

Universitete bus astuoni fa
kultetai; ekonomijos ir teisės; 
matematikos ir gamtos mok
slų; žemės ir miško ūkio; me
dicinos; architektūros ir staty
bos meno; chemijos ir mecha
nikos; teologijos, filosofijos ir 
filologijos.

UNIVERSITETAS TURĖS 
TRIS REKTORIUS

žmonės, ten bus dėstoma jų 
gimtąja kalba.-
STENGIASI SURASTI MOK

SLO PRIEMONIŲ
Mr. Robert Riggle, UNRRA 

.akademinis patarėjas, rengiasi 
kreiptis į atitinkamas įstaigas, 
kad galėtų gauti reikalingų 
mokslo priemonių ir knygų nau
jai įsteigto universiteto studen
tams.

Manoma, kad didieji knygy
nai suras atliekamų knygų, o 
mokslo įstaigos sutiks pasiųsti 
į Hamburgą reikalingų mokslui 
priemonių.

Pradžioje tikėtasi knygų iš 
vokiečių mokslo įstaigų, bet ka
ro metu ir jos nukentėjo, to
dėl daug iš jų negalima lauk
ti.

—Gen. Spaatz pareiškė, kad 
Amerikos aviacija jau peror
ganizuota, ji turi jet-prepelled 
naikintuvus ir bombanešius.

General Motors 
streikas baigtas

— Trys sovietų kolonos žygiuoja Irano gilumon, sako ži- Vo laikomas ligoninėje, 
nios iš Teherano.

— Kiniečių kariuomenė atmušė komunistų batalijonus, ku- budeliai korė keturis fašisti
ne bandė įsistiprinti Mukdeno priemiesty. nius ministerius.

,000 vengrų stebėjo, kai

Universitetas turės tris rek
torius: lietuvį, latvį ir estą. Di
dele darbo kliūtimi bus mok
slo priemonių stoka.

Vokietijos radijas pranešė, 
kad vokiečių okupacijos metu 
išvežtas į Vokietiją Kauno Uni
versiteto turtas buvo perduo
tas Hamburgo Universitetui.

Kuriame fakultete daugumą 
studentų sudarys vienos tautos

WASHINGTON, D. C 
13 d. 
duoda labai didelės reikšmės 
General Motors korporacijos 
susitarimui su darbin inkų 
unija.

Automobilių korpor a c i j a 
sutiko mokėti po 18>/2 cento 
daugiau už kiekvieną darbo 
valandą.

175,000 
streikavę 
vėl galės

k.
Darbo sekretorius

darbininkų, pra- 
113 dienų, tuojau 
grįžti i darbą, o 

bendrovė pradės gaminti au
tomobilius.



LIETUVIU RATELIAI J
Iš NAŠLIŲ KLUBO PRANEŠIMAI Moteris Žuvo Auto- |

IŠ JONIŠKIEČIU PADANGĖS

Draugiško 
įvyko kovo 
1500 South 
Ligonių ši

Kovo 10 dieną, kaip 1:30 va
landą po pietų, įvyko Joniškie
čių L. ir K. Klubo regulariš su
sirinkimas Hollywood Inn sve
tainėje.

Dienotvarky išduotas rapor
tas apie įyyRusį Pampuškų ir 
Užgavėnių balių su programa. 
Komitetas, Mrs. Klevinskienė, 
Mrs. Jonaitienė ir Mrs. A. Doč- 
kienė, išdavė raportą ir prane
šė, kad pelno iš to smagaus ba
liaus liko virš $123. Komitetas 
padėka vo jo visiems nariams, 
kurie dalyvavo baliuje, ir vi
siems nariams, kurie dirbo ba
liaus pasisekimui. Taipgi padė- 
kavota šioms narams, kurios pa
aukavo valgių ir gėrimų: Mrs. 
S. Šalkauskienė, Mrs. M. Ado- 
piaitienė, Mrs. P. Stanaitis, Mrs. 
J. Balsienė, Mrs. P. Jonaitienė, 
Mrs. S. McNamee, Mrs. Q- Kle- 
vinskięnč ir Mr. ir Mrs. M. Ru- 
dayąkai.

Pranešta, kad neužilgo Mrs. 
O. Klevinskienė išvažiuos į Ka
liforniją ilgų atostogų, ir jei
gu patiks, tai Mr. J. Įsdevinskas 
irgi važiuos ir jie ten apsigy
vens. Bet tai ne viskas. Joniš
kiečiai sužinojo, kad geri klubo 
veikėjai, Mr. ir Mrs. Peter Jo-

naitis, yra nusipirkę nemažą 
ūkį Michigan 'valstijoj ir į ke
letą savaičių ten išvažiuoja ap
sigyventi. Taipgi senas šio klu
bo narys, Mr. C. Mickevičius, 
vąžiuoja ilgų vakacijų pas Jo
naičius.

Beibin. Yra išrinkti 
ir priduos dovanėlę

šokio komitetas ra-

Buvo duotus įnešimas pagerb
ti šiuos narius. Kaip pasirodė, 
tai kelios geros klubo narės bu
vo atsįvežusios užkandžių, o 
klubas paaukavo gėrimui. Ga
lima sakyti, kad Joniškiečių L. 
ir K. Klubas nėra smagus, jo
gai šie nariai išvažiuoja taip to
li,'bet jie niekad neužmirš Jo- 
mirš Joniškiečių L. ir K. Klubo.

— McNamee.

Pakėlė Saliūnams
Laisniu Mokesti

RĘANCIŠKUS ĘĄRAJŠĮS 
gyveno 10524 S. Edbrooke Ąv.

Staigiai mirė darbe kovo 
11 d., 1:30 vai. popiet, 1946 
m. sulaukęs pusės amžiaus. 
Gimęs Ępkiškio apskr., Pane
munėlio parap. Amerikoje iš
gyveno 33 metus.

Paliko nuliūdę: moteris 
Petronėlė, po pirmu vyru Ro- 
votienė, poduktė Josephine 
Bendikas ir jos vyras John ir 
jų duktė Alice, posūnis Char
les^ jo moteris. Flora; pusse
serė Ona Wallis ir jos šei
ma, 2 švogerkos Josephine 
Rašinskienė ir jos 4 sūnūs ir 
Agnes Kučinskienė ir jos vy- 

t rąs Frank ir jų šeima; 3 švo
geriai Povilas. Petkus, Petras 
Rupšlaukis ir jų šeimos ir 
Juozapas Sekreckis; taipgi 
daug kitų giminių, draugų ir 
pažįstamų. Lietuvoje paliko 
motina ir 3 broliai.

Priklausė priė SLA kuopos.
Kūnas bus pašarvotas 7 v. 

vakaro, Bukausko kopt, 10821 
So. Michigan Ave. Laidotuvės 
įvyks šeštadienį, kovo 16 d., 
10:15 vai. ryto.

Visi a. a. Pranciškaus Ba- 
raišio giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir su
teikti jam paskutinį patarna-

I vimą ir atsisveikinimą.
Nuliūdę lieka: Moteris, Pu- 

dukrė, Posūnis, Švogerkos, 
Švogeriai ir Giminės.

Lake kauntėje, už municipa
litetų (miestų) ribų, supervai- 
zerių taryba nutarė pakelti lai.s- 
nių mokestį saliūnams. Vietoj 
$300 tokiems laisniams ateity
je teks mokėti $500.

Taryba nutarė duoti daugiau 
laisniu saliūnams. Vietoj 200 
laisniu ateity jų bus išduota 
250.

Waukegane autorizuota pa
statyti naują kalintos kalėjimą. 
Jisai neprivalo kaštuoti dau
giau, kaip $600,000. Planuoja
mas trobesis galėsiąs laikyti iki 
90 kalinių.

Lietuvių Našlių 
Klubo SLisirinkipias 
1 d. Shameto svet., 
49th Avė., Cicero j.
kartą randasi 2: Uršulė Dočkus 
ir Adomas 
lankytojai 
nuo klubo.

Įvykusio
portavo, kad šokis su programa 
buvo labai geras ir svečių bu
vo net iš Kanados, ir jiems la
bai patiko. Pelno gerokai liko ir 
12 naujų parių gauta. Konsti
tucijos tvarkymo komitetas ra
portavo, kad konstitucija yra 
sutvarkyta. Buvo perskaityta ir 
vienbalsiai priimta.

Pikniko daržo komitetas ra
portavo, |<ad daržas piknikui 
yra paimtas pas Dąn Smith, 
prie Ęeane Avė., birželio 9 d. 
Demokratų svet., 4808 W. 16th 
Si., yrą paimta ateinančių nau
ju metų laukimui.

Nutarta rengti pavasarinį šo
kį su programą. Šokis įvyks ge
gužės. 11 d. Shameto svet., 1500 
S. 49th Ąve. Muzika Tėvo ir 
Sūnaus. Yra užkviestas Rose- 
lando Ąido Choras.

kiši neužilgo pasiliuosuoti iš 
ginkluotų jėgų tarnybos. Tik 
jaunesnysis sūnus, Adolfas, ku
ris savanoriu pasidavė į laivy
ną, turės dar tarnauti kurį lai
ką. Namiškiai tikisi, kad grei
tu laiku pavyks jain aplankyti 
namus. Dar vienas sūnus, Jo
nas, yra y ėdęs ir gyvena Det
roite. Jisai auklėja šeimą.

Ponia Dąntięnė yra veikli or
ganizacijose, pats Dantą yrą

tiškų kapinių iždininku ir di
rektorium ir tai ištaigai daug 
pasidarbavęs kartu su kitais 
veikėjais. Dantų duktė Emilija 
prieš karą išvyko į Lietuvą ir 
tey apsivedė. Ji gyyeno Žagarė
je. Dabar nežino kur ji randasi 
sų savo vyru, žinių jokių iš jos 
nesulaukia. —-R. š.
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Laiškai iš Lietuvos
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LAIŠKĄ GAVO P. EVA MER- 
KĘL ROCKFORQ, ILL.

Rašo Albertas Grinkevičius iš 
Rymiškią Rąįųip Panevėžio ąps.

Mylįyii giminės!
Gavomę Tamstų jaa du laiš

kus. taip pat TaųisĮoiys 
pranešimas: pąsiuntėm laišką, bet rąžote, 

kąd negąvpt.
i- j Męs iš pp Psainę išllląš- 

kyti pp pasaulį, vienas kito ne
žinom. Tėtušis jau mirė 1912 
metais. Kiti niūsų ščibips žnio- 
ijės ypa iŠ¥P?tį į Vpkįęjįją ir 
dar nė vienas negrįžo. Jeigu 

Morta Grigas, Elena Yu- Tamstos galite, tai paieškokite 
; Lapėms, Vincas per Raudonąjį Kryžių Impule- 
Frank Kurauskas

Laid. Direkt. L. Bukauskas, 
Tel. PULlman 9661.

KAZIMIERĄ 
ABROMAVIČIENĖ

po tėvais Valinauskaitė 
6^39 Sp. Cąmpbejl Ąve.
Mirė kovo U d., 4:30 vai. | 

popiet, 1946 m., sulaukus .pu- | 
sės amžiaus .Gimus Lietuvoj, | 
Šiaulių apskr., Kuršėnų par., | 
ir miestely. Amerikoj išgyve
no 38 metus.

Paliko nuliūdę vyras Anta- S 
I pas; 3 dukterys: .Costancija ir | 
! žentas Kazimieras Dargiš, I 

Stanislava, žentas Juozapas I 
Valavįpius, ir Ona; taipgi | 
2 anūkai — Leonas Dangis I 

į ir Robert Valavičius; sesuo g 
i Barbora Norvaišienė ir šeį- I 
Į ma; brolis Jonas Valinauskaš, I 
i 2 švogerkos: Lepnpra Auskal- | 

nienė, Ona Rubezevičienė ir | 
; jų šeimos ir daug kitų gimi- I 
' nių. Lietuvoje paliko sesuo ir 1 

kitos giminės.
Priklausė prie Ražančiaus | 

i Dr-jos (Roselande).
j Kūnas pašarvotas Petkaus į 

kopi., 6812 S. Western Ave. j
Laidotuvės įvyks penktad., I 

kovo 15 d., 8:30 vai. ryto iš Į 
kopi. į Gimimo Pąn. Šv. par. I 
bažnyčią, o .po gedulingų pa- į 
maldų bus nulydėta į šv. Ka- j 
zimiero kapines.

Visi a. a. Kazimieroš Abro- I 
mavičienės giminės, draugai I 
ir pažįstami nuoširdžiai kvię- I 
čiami dalyvauti laidotuvėse ir | 
suteikti jai paskutinį patarna- į 
vismą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Vyras, Dūk- | 
! terys, Žentai, Sesuo, Brolis 
j ir Švogerkos.

Laid. Direkt. Anthony Ę. g 
Petkus, Tel. GROvehill 0142.

Našlių Klubo parengimai gar
sinami iš anksto, kad kitos or
ganizacijos žino ų ir nerengtų 
tą pačią dieną toj pačioj apy
linkėj. Moterims 
klube randasi 17 vyrų daugiau, 
negu motery. Tai reiškią, njO' 
terims gera proga pasirinkti. Į 
klubą įstojo nauji nariai: Petras 
P. Tillą, Wasel Cwan, Natalija 
Jurgaitis, Kazimieras Kązlaųs-' 
kas, Ona Walonis, F. D. žukau- 
ski, 
rich, Petras 
Burdulis, 
Stanley Kurau.sk.as. Paskutiniai j Elžbietos, 
du tai yra Tėvas ir Sūnus mu
zikantai. Sekantis susirinkimas 
įvyks balandžio 5 d.

vičienės Brones ir Grinkevičie-

Dabar tik esam du broliai, 
aš ir Pranas. Daugiau šį kartą 
nerašysiu, kitą kartą bus dau
giau. —Albertas Grinkevičius

S. Drąbužiąi dėl lietuvių nuo 
nukentėjusių yra priimami 

So. Mozart St. arba pašaukite

P. 
karo 
44Q1 
LAFayette 2973.

DRAUGYSTĖS PALAIMINTOS 
LIETUVOS mėn. susirinkimas 
įvyks trečiad., kovo 13 d., Chic. L. 
Auditorijoj, 3133 S. Halsted st., 7:30 
vai. vakaro. Visi nariai malonėkite 
dalyvauti.

—Lucille S. Dagis, rast.

BRIGHTON PARK BALF 6-to 
Skyriaus susirinkimas įvyks penk
tadienį, koyp 15 d., 7:30 vai. vaka
ro, Mokyklos kambarys, 4400 So. 
Fairfield Ave. Bus svarbus Rapor
tai ir nutarimai liečianti lietuvių 
pabėgėlių šelpimą. Visi nariai ir 
norintieji įstoti galite dalyvauti. 
Narystės duoklės $1.00 metams.

—Kviečia Valdyba.

Radios taiso (Daroas garantuo 
tas). Taipgi parduoda ir .perka.

JOHNNY’S RADIO
SHOP

Greeting cards for all occassions
1928 Canalport Ave. CANąl 6933

ANTANINA VITARTIENĖ, 
po pirmu vyru Zalkauskienč 
Gyveno 3363 So. Lowe Ave. >

Mirė kovo 12 d., 10:30 vai. 
vakaro, 1946 m., sulaukus 52 
pietų amž’aųs. Gimus Lietu
voje Anykščių parap. Ameri
koje išgyveno 30 metų.

Paliko nuliūdę: vyras Jo
nas; duktė Estelle ir žentas 
Charles Astrowski; 2 anūkai 
Virginia ir Raymond; brohs 
Jonas Kūgis ir daug kitų gi
minių, draugų ir pažįstamų.

Priklausė prie Chicagos L. 
Draugijos.

Kūnas pašarvotas P. J. Ri- 
dikp koplyčioje, 3354 Sq. Hal
sted St. Laidotuvės įvyks 
šęštąd., kovo 16 d., 8:30 vai. 
ryto iš kopi. į Šv. Jurgio par. 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus nulydėta į šv. Ka- į 
zimiero kapines.

Visi a. a. Antaninos Vitar- 
tienės giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir su- J 
te'kti jai paskutinį patarna- 1 
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Vyras, Duk
tė, Žentas, Anūkai, Brolis, ir 
Giminės.

Laid. Direkt. P. J. Ridikas, 
Tel. YARds 1419.

ANTANAS VENSKUS 
gyv. 10717 S. Michigan Ave.

Mirė kovo 10 d., Albuquer
que, New Mexico, 1946 m., su
laukęs 38 metų amžiaus. Gi
męs Mideville, New York.

Paliko nuliūdę: motina Ka
zimiera, po tėvais Mazonaitė, 
3 seserys, Kazimiera, Ona 
Doranski, jos vyras Juozapas 
ir Virginia Simunjak, jos vy
ras Louis ir jų šeimos, 3 bro
liai, Victor, Ludvig ir Ste
phen, jo žmona Rose ir šeima, 
dėdė Ludvig Mazonis ir jo 
šeima ir kiti giminės ir drau
gai.

Kūnas bus pašarvotas 7:00 
vai. vakare ‘ Bukausko koply
čioje, 10821 S. Michigan Av.

Laidotuvės įvyks penktad., 
kovo 15 d., 9:00 vai. ryto iš 
koplyčios į Visų šventų par. 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus nulydėtas į Šv. 
Kazimįero kapines.

Visi a. a. Antano Venskaus 
giminės, draugai ir pažįsta
mi nuoširdžiai kviečiami da
lyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Motina, Se
serys, Broliai, Švogeriai, 
Švogerka, Dėdė ir Giminės.

Laid. Direkt. L. Bukauskas, 
Tel. PULlman 9661.
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LUUlCllb DUVU nlliu- I H V* M S Gėlės Mylii i U O M Vestuvėm: 
suobilio Nelaimėje Unun vėms, P<i

Trečiadienio rytą ponia Mar
tha Karsner, 36 metų, važiavo 
automobiliu. Ties namais 4225 
W. Roosevelt road mašina įva
žiavo Į pastatytą prie 
vio įtroką. Nelaimėje 
žuvo, užmušta vietoje.

Ji važiavo tūlo Paul 
automobiliu, kuris ir
mašiną. Vairuotojas buvo tik 
lengvai sužeistas.

Gėlės Mylintiems 
is, Ban- 
aidotu- 

Papuoši- 
r mams.

GĖLININKAS 
4180 Archer Avenue

Phone LAF. 5800 arba 5870

šaligat- 
moteris

Weidner
vairavo

■
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LOVEIKIS Siunčiam Gėles 
Telegramų į e 

Visas Pasaulio 
Dalis

KVIETKININKĄS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST. 

Tel. YARDS 73Q8

IM
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A. B. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 So. Western Avenue 
TELEFONAS GROVEHILL 0142

1410 South 50th Avenue 
TELEFONAS CICERO 2109 

CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

4-

Karys Juozas Dante 
Jau Civiliniame 
Gyvenime
Brighlon-parkicč,ų J. M. Dan-1 

tų trys sūnūs kariavo. Vyresny
sis? sūnus, Juozas, po pusketvir
tų metų keriavimo jau sugrįžo 
namo ir gyveną su tėvais.

Jisai buvo įtakingas jaunuo
lis ir dalyvavo jaunimo organi
zacijose. Tekdavo jam su ki
tais jaunimo veikėjais, kaip de
legatui, vykti į Ųatalikų seimus 
ir suvažiavimus.

Viena tokia proga jisai susi
pažino su rytiete jauna, gražia 
lietuvaite ir apsivedė. Tačiau 
neužilgo jam teko išeiti i karą. 
Jo jauna, žmona gyveno rytuo- 

.se pas savo tėvus. O kai karys 
Danta stigrįžo iš tarnybos, tai 
abudu su žmona apsigyveno 
pas savo tėvus Cliicagoje.

j Antras pp. Dantų sūnus, Her- 
nianes, ilgi yra vedęs. Jisai Ii-

JONAS MACHULIS 
8856 SOUTH LOWE AVENUE 

Telefonas yiNcennes 4994
Mirė kovo 13 dieną, 11:30 vai. ryto, 1946 metais, sulaukęs 

pu^ps aipžiąiis. pjinęs Ępkįšįtio ąpskp|y. Salų parąpįjpj, Jųy- 
kupių kaime. Amerikoje išgyveno 3Š metps.

Paliko nuliūdę: moteris Cecilija, po tėvais Einoraitė; 2 sū
nūs: Vytautas, jo mo(erj§ H^įen ir 2 anūkai; Bobbie jr ĮSįjĮįe, 
Algird, jo moteris Jeąnettp ir ąnūgas Johnny ir daug kitų gi
minių, draugų ir pažįstamų. Ijetuvoje paliko 2 brolius —Pran
ciškų ir Antaną ir jų šeimas; spserį Veroniką Mo.cųnienę if jų^ 
Šeimą.

Priklaąsč prie Ęeįstučio Pašalpos Klubo; Chicagos Lietuvių 
Draugijos ir SLA 251 kuopos.

Kūnas pašarvotas Liųįevičiąus koplyčioje 4348 Sąuth Cali
fornia Ave.

Laidotuvės įvylks šeštądiPdl’ kbvp 16 8:30 yąjąndą ry
to iš koplyčios į Nekalto Prasidėjipio Pąnęjes šy. pąrąp. baž
nyčią, o po gedulingų pamaldų bus nulydėtas į Šv. Kazimiero 
kapines.

Visi a. a. Jono Machulio giminės, dfąųgai įr pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse įr suteikti jam pasku
tini patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Moteris, Sūnai, MafGos, JBrQli^i ir Brolienės.

Laid. Direktorius J. Liulevičius, tel. LAFayette 3572.
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John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA „JB DIDUAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA
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ANTANAS NORBUT 
4500 SO. PAULINĄ STREŲT

Mijp kpyo 12 dieną, 8 vai. ryto, 1946 m., sulaukęs pusės J 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Raseinių apskrity, Liiidavėnų par.

Amerikoje išgyveno 45 metus.
Raijko nulįųaę: moteris Barbora, po tėvais Petkaitė; 3 dūk- j 

Įerys: Berta Maroida ir žentas Louis, Harriet ir Barbora; 4 sū- 
nai: Vladislovas, Edward it marti Qua, Ąptanas Jr., ir Tapias 
ir marti My r tie; anūkus Jonas Mąrolda;' brolienė Juzefą Ka- 
niinskiepe; 2 pusbroliai Sauporįąi; švogeris Vincentas Petkus 
ir jo moteris Steilą; sesers duktė Stellą Petkus ir jos vyras 
Antanas (Cicero, Iii.); brolio dukterys Kazimiera Jau^ella ir 
jos vyras Walter ir Stella Milaševičius ir jos vyras Bernard; 
brolio supus Antąąąs Norbųt ir jo šeima; ir daug kitų giminių 
draugų ir pažįstamų. Lietuvoje paliko brolis Kazimieras ii’ jo 
šeima ir kitos giminės.

’ Runas pašarvotas Eudeikio kopi., 4605 Hermitage. Laidotu
vės įvyks ąęMadienį, koyp Į6 d., 8:30 vai. ryto iš kopi. į šv. 
Kryžiaus parap. bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus nuly
dėtas į šv. Kazimiero kapines.

Vi i a. a. Antano Norbutp giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse fy suteikti jam paska
liui patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nųiūdę lieka: Moteris, Dukterys, Sųnai, Brolienė ir Pusbroliai |
Laid. Direkt. John F. Eudeikis, tel. YARds 1741.

MAŽEIKA ir EVANS
(EVANAUSKAS)

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
ATIDARĖ

NAUJĄ KOPLYČIĄ
Marquette Park

6845 SO. WESTERN AVE.
TeL PRPspect 0099

antra koplyčia kaip ir buvus 
3319 UTUANIČA AVĘ, 

Tel. YARDS 1138—1139

Tiems, kurie gyvena kitose dalyse miesto ar apylinkėse, 
pasistengėm gauti koplyčių kiek galima arčiau prie jų namų.

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTJIDi

J

B

J-st

M

t

4605-07 So. Hermitage Ave.
Visi TeL YARDS 1741-1742

4330-34 So. California Ave.
Telefonas LAFayette 0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Diretkoriy
Asociacijos

»
a

¥

Ambulanęe 
P;į tania vi

ntas Dieną 
ir Naktį

Tukime 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ANTANAS PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone ĄĄRĮ)S 4900

J. LIULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

P. J, RIDIKAS
3354 SO. HĄLSTĘD STREET 710 WRST 18th STREET 

Telephone YARDS 1419

L J. ZOLP
1646 WEST ĮGth STREET Phąne YARDS 078Į

MAŽEIKA IR EVANS (Evanauskas) 
3319 LITUANICA AVENUE ’ Phone YARDS 1138—1)39 
6845 s.' Western avenue prospect- °Q"

LACHAWICZ IR SŪNŪS
TEL.: CANAL 2515 PULL. 1270 COMMODORE 5765 
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN ĄVJE.

L, BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661
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Kanados Lietuvių Žinios
KANADOS RAUDONASIS KRYŽIUS 
TEIKIA PAGALBA INTERNUOTIEMS 

LIETUVIAMS BELGIJOJE
TONRONTO, Ont. — Praei-| 

tų metų pabaigoje buvo gautas! 
laiškas iš Anglijos nuo Lietu
vių Draugijų Federacijos, ku
riame buvo pranešta apie esan
čius ten internuotus lietuvius, 
kurie prieš jų pačių valią buvo 
Lietuvoje vokiečių sugaudyti ir 
neva išvežti darbo stovyklosna, 
o ten prievarta apvilkti vokie
čių uniformom ir išstumti mū
šio laukuosna. ’Pasidavę nelais
vėn anglams ir kanadiečiams, 
jie buvo skaitomi kaipo vokie
čiai belaisviai. Ilgainiui jie bu
vo išskirti pagal tautybes ir 
tuo metu, t. y. praeitų metų par 
baigoje, Zedelghem stovykloje 
buvo 1774 lietuviai belaisviai. 
Vėliau jų skaičius padidėjo iki 
1912.

Laiške buvo perstatyta labai 
sunki tų lietuvių padėtis, — esą 
apie trečdalis jų neturėjo jokių 
baltinių ant savęs ir, žinoma, 
jie buvo pusalkiai ir sveikatoje 
paliegę. Jų vienintelis teisėtas 
lankytojas buvo ir yra kun. Ju
lius Danauskas, kuris ir šalpos 
atžvilgiu turi autoritetingą ga
lią.

Su tuo laišku buvo kreiptasi 
prie Kanados Raudonojo Kry
žiaus ir nors gautas paaiškini
mas rodė, kad šią ištaigą varžo
ma išsiutime provizijos iš Ka
nados, kad kiekvienu žymesniu 
atveju reikalingas valdžios lei
dimas, bet, esą, bus stengtasi 
patikrinti užjūryje esančias at-

the Federation of the Lith
uanian Societies, 21 The Oval, 
Hackney Road, London, we 
wrote our Overseas Office in 
this matter and have now been 
advised that some assistance 
has been sent direct to l’Abbe 
Julius (Danauskas, 2, Rue Chant 
d’Oiseau, Woltime St. Pierre, 
Bruxelles; Belgium.

Yours very truly,
(sgd) A. R. Sellery, 
Executive Secretary

Taigi, K. R. Kryžiaus vyriau
sias autoritetas Dr. Fred. W. 
Routley turėjo gerą širdį ir pa
sistengė lietuvius, patekusius 
desperatiškon būklėn, gelbėti. 
Nėra abejonės, kad Kanados 
lietuviai parodys savo dėkin
gumą K. R. Kryžiui ne tik pa
dėkos žodžiu, bet taipgi ir au
ka, nes šį mėnesį yra K. R. 
Kryžiaus vajus ir šiais metais 
rinkėjai po namus nesiuntinėja- 
mi, o gaunami laiškai, su ku
riais pasiunčiama auka. Tad 
neužmirškite savo auką pasiųs
ti, nes jūsų centai ar doleriai 
suteiks gal gausesnę pagelbą ir 
vargstantiems lietuviams.

SLA 236 KP. PRADŽIĄ 
JAU PADARE

Įvykusiame kuopos susirinki
me kovo 10 d. po perskaitymo 
viršminėto pranešimo nariai 
vienbalsiai nutarė skirti iš iždo 
10 dolerių, o po to patys na
riai suaukojo sekamai: po 2

mu. Tačiau homim’stų agentai 
baubė ir net lojo šunies balsais. 
Nors jų buvo nemažai, bet del
nų plojimo jūroje mažai girdė
josi.

Sovietų Rusijos raudonąjį fa
šizmą teisino Ontario komunis
tų partijos pirmininkas (teisin
giau sakant, melagis), lavorš- 
čius Leslie Morris.

Jis teisino raudonąjį Stalino 
fašizmą, profesoriaus dokumen
tais įrodytų faktų sugriauti ne
galėjo, ir nedrįso Stalino rau
donos vergijos ginti, kad tenai 
esąs rojus. Jis tik manąs, kad 
sovietų Rusijoje “is much 
better”. Publika tą Stalino ber
no kalbą pertraukė kelis kartus 
taipgi baubimu. Ir kai tas Sta
lino bernas pasigyrė, kad jis 
nekalbės ’ kaipo sovietų Rusijos 
pilietis, bet kalbės kaipo kana
dietis, tai čia pasidarė triukš
mas, baubimas ir šauksmas. 
“Tu esi Rusijos šnipas, tu kal
bi kaipo Rusijos šnipas. Va
žiuok į Rusiją; ko nevažiuoji į 
Rusiją?” ir t. t.

Šiuo išsireiškimu Stalino šliu
žas Leslie Morris prisikalė pats 
save ant kryžaus ir meluoti ne
sisekė, tik karščiavosi ir gar
siai šaukė. Kada buvo klausi
mai abiem kalbėtojams jie bu
vo statomi. Profesorius jam 
statomus klausimus atrėmė do
kumentais, datomis ir skaičiais. 
Stalino šliužas Leslie Morris 
pripažino faktą, kad Rusijoje 
tokios laisvės kaip Kanadoje 
nėra, nes ten negalima strei
kuoti ir negalima, kalbėti, kaip 
čia profesorius arba kiti kad 
kalba. Nors komunistai sumo
bilizavo savo šalininkų daug, 
bet debatus pralaimėjo. Deba
tai parodė daug aiškių dalykų, 
bet aiškiausias dalykas pasirodė 
tas, kad Stalino raudonam fa
šizmui antipatija didelė ir vis 
didėja.

Debatų klausyti susirinko 
tiek daug žmonių, kad keletas

siuitų stovėjo už durų gatvėįje 
ir keletą šimtų policija turėjo 
iš salės pašalinti, nes pagal 
gaisrų departamento įstatymą 
galėjo salėje pasilikti lik liek 
publikos, kiek salėje yra vielų 
atsisėsti.

Kas yra Watson Kirkconnell?
Watson Kirkconnell yra Mc

Master universiteto profesorius. 
Jo politiniai įsitikinimai ir par
tinė nepriklausomybė kol kas 
nėra žinoma. Bet yra žinoma 
šių žodžių rašytojui, šimtams 
lietuvių ir tūkstančiams kana
diečių, būtent, kad prof. Wat
son Kirkconnell yra, gal būt, 
vienintelis Kanadoje žmogus su 
neišsemiama energija, kuris ko
voja už mažų tautų laisvę ir 
politinę nepriklausomybę. Per
nai prof. Watson Kirkconnell 
kalbėjo vasario 16 d. paminėji
me. Lietuviai profesorių tą 
mažų tautų draugą —- pažįsta 
ir jį gerbia.

Iš SLA susirinkimo
Kovo 10 d. SLA 236 kuopos 

įvyko mėnesinis susirinkimas, 
šiame susirinkime buvo renka
ma Pildomoji Taryba. Agitaci
jos nebuvo. Nariai išrinko se
nus viršininkus, bet į iždo glo
bėjo pareigas vietoje Mockaus, 
kuris nekandidatavo, Toronto 
nariai pasirinko chicagietį Ma
čiuką. Kiti kandidatai gavo po 
kelis balsus. Už kai kuriuos ne- 
paduota nė vieno balso.

Šiame susirinkime pasisekė 
papildyti parengimų komisiją 
moterimis. Prie trijų vyrų iš
rinktos darbščios moterys vei
kėjos: Ona Iškauskienė, V. Sa- 
mulevičienė ir E. Frenzelienė. 
Knygininkas pranešė, kad kuo
pos paaukotos knygos, mokyk
lai tinkamos, skaičiuje 82 kny
gų, pasiųstos BALF centrui per 
vietinį BALF skyrių, kuris sa
vo keliu knygas pasiųs Europo
je įsisteigusioms lietuvių mo
kykloms.

Delegatas išdavė išsamius ra

sargas, ir jeigu tokių bus — 
lietuviai bus sušelpti greičiau.

Ir štai šiomis dienomis gau
tas pranešimas iš K. R. Kry
žiaus praneša sekamai:

March 5, 1946 
Mrs. M. F. Yokubynas, 
17 Marchmount Rd., 
Toronto 4, Ontario
Dear Mrs. Yokubynas:

With reference to your con
versation with Dr. Routley in 
connection with assistance to

dot: J. Yokubynas ir O. Iškaus
kienė; po 1 dol. A. Frenzelis, 
J. Bernatonis, IPr. Gaižauskas, 
A. Pundžius, B. Yokubynas, A. 
Margis, J. Indrele, J. Yuska,’ 
J. Novogrodskis, I. Paškevičius 
ir V. Dagilis. Viso 15 dol., o 
pridėjus kuopos 10 dol. susida
ro 25 dol., kurie bus pasiųsti 
su padėkos laišku. Taigi, kaip 
matote, SLA kuopa padarė gra
žią pradžią, gal neatsiliks ir ki
tos draugijos.

M. F. Yokubynienė THERE’S NO TRICK 
in buying a home. Make your 
dreams come true! See. us to
day! Save yourself a lot of 
time and money! Which would 
you rather have? 180 rent re
ceipts in 15 years or a home 
free and clear of any mort
gage?

TRUMPAI APIE VISKĄ
Tarptautinis koncertas
TORONTO, Ont. — Tarptau

tinį koncertą rengia socialistai. 
Tas įdomus koncertas jau ne
toli, kovo 30 d., šeštadienį, 8 
vai. vakaro, 404 Bathurst, di
džioje salėje. Daug jau apie tą 
koncertą lietuvių žino, dauge
lis jų koncerto laukia ir noriai 
perka tikietus iš anksto.

Jau buvo rašyta, kad daly
vaus ukrainiečiai, lenkai, kana
diečiai, anglai, žydai, indusai, 
lietuviai ir kitų tautybių artis
tai, dainininkai, muzikai, vai
dintojai ir kiti.

Programo dalyvių skaičius 
kasdien didėja. Čia Toronto lie
tuviams galima pranešti naujie
ną, kad tarptautiniame koncer
te sutiko dalį programo pildyti 
visų mylimas “Aušros” choras, 
Pr. Motiejūno vadovaujamas.

Tokie vardai, kaip pianistas 
Liudas Pocius (akompanuos 
chorui), dainininkė-solistė Zosė 
Užemeckienė, smuikininkas J. 
Kudirka, patys už save kalba 
koncerto įdomumu. Dalyvaus 
talentai ir meno mėgėjai.

Kovo 30 d. bus koncertų kon
certas — tarptautinis koncer
tas — meno mėgėjų šventė. 
Jau dabar prašome į tą koncer
tą ruoštis.

Kur galima gauti tikietų 
i koncertų

Tuo tarpu į tarptautinį kon
certą galima tikietų gauti arba 
rezervuoti pas šiuos platinto
jus: Joną Novogrodską, 92 
O’Hara avė., tek La 4809; Elsę

ir Augustą Frenzelius, 92 
O’Hara avė., tel. L. a. 4809; 
Oną ir Joną Margo, 985 Dun
das st., tel. A. d. 9990; Oną ir 
Joną Indreles, 202 St. Clarems 
avė., tel. M. E. 8522; Evą ir Jo
ną Maukus, 213 Sunnyside avė., 
tel. FKE 3309; Viktorą Dagilį, 
135 Gorevale avė., tel. E. L. 
0783. Vėliau bus galima tikietų 
gauti pas kitus platintojus 
mieste ir priemiesčiuose.

Tikietai platinami ir tarp 
svetimtaučių

Svetimtaučiai yra paėmę 
daug tikietų platinti. Jei kartą 
tarptautinis koncertas, tai jis 
turi būti tarptautinis programų 
ir publika.

Profesoriaus ir melagio 
debatai

Bathurst United Church fo
rume įvyko debatai temoje 
“Ar Rusija yra Pavojus?” (Is 
Russia a Manace?). Kad Rusi
ja yra vavojus pasauliui ir tai
kai kalbėjo Hamiltono miesto 
McMaster universiteto profeso
rius Watson Kirkconnell. Pro
fesorius, pačių komunistų doku
mentais įrodė, kad sovietų Ru
sija yra totalitarinė, agresinė 
ir imperialistinė valstybė, kuri 
savo tvarka viduje ir užsienio 
politikoj niekuo nesiskiria nuo 
buv. Hitlerio fašistinės diktatū
ros. šiuos faktus, kuriuos ^pro
fesorius išdėstė, kas tik turi 
akis, mato ir supranta. Todėl 
profesoriaus kalbai publika en
tuziastingai pritarė delnų ploji-

Chicago Bargains
2838 S. HAMLIN AVE.

4 and 4 rooms-------- $ 7,200
4458 IOWA ST.

Cor. 4 flat brick____ $17,200
24 N. MASON AVE.

3 flat brick$21,5C0
1618 S. WASHTENAW AVE.

3 flat brick__ $ 8,750
2755 W. 22nd PL.

Corner 13 apartment $89,500
3735 S. DAMEN AVE.

6 and 6 ms., brick___ $12,500
2741 N. RIDGEWAY AVE.

3 four room flats____ $ 9,800
6045 S. MENARD AVE.

Income br. residence_ $11,500
4037 W. CERMAK RD.

4 and 4 ms., frame__ $ 5,300
1908 S. RIDGEWAY AVE.

3 six-rm. flats, brick___ $7,600
2334 S. MARSHALL BLVD.

3 flat, brick _______ $12,950
(Continued in Next Column)

EDUCATION
The practical side of the adven
ture, looking for a home or lot, 
opens up a whole new world to the 
renter. He learns about values 
and prices, contracts, new mate
rials, and how they are made. He 
learns about civic affairs, how gov
ernment is run, what its local 
problems are. Sooner than he 
may think, this education may be 
of real value to him in his busi
ness life.

PROPERTY OWNERS 
ATTENTION!

If you have real estate for sale, 
either improved or vacant, in 
Cicero, Berwyn, Riverside and 
other Western suburbs or in 
the Lawndale-Crawford district, 
and want quick action, then 
phone, write or visit our office 
at once and you will receive 
prompt, courteous and effici
ent service.

portus iš vasario 16 d. minėj R 
mo. Minėjimas 16 vasario bend
rai buvo labai pasekmingas. 
Raportai priimti su pagyrimu.

Atsišaukimuose p-ia M. Yo- 
kubynienė išpasakojo, kaip jai 
pavyko Kanados Raudonąjį 
Kryžių įtikinti, kad Europoje 
yra lietuvių skubios pašalpos 
reikalaujančių. Dabar gautas 
iš Kanados Raudonojo Kryžiaus 
atsakymas, kad Kanados Rau
donasis Kryžius iš Anglijoje tu
rimų siuntinių pasiuntė lietu
viams tremtiniams Belgijoje.

Kadangi kovo mėnuo yra Ka
nados Raudonojo Kryžiaus va
jaus menuo, tai SLA kuopa, 
nutardama padėkoti Raudona
jam Kryžiui už sušelpimą lie
tuvių tremtinių, paaukojo $10. 
Kelioliką kuopos narių laisvu 
noru paaukojo po dolerį, o kiti 
po daugiau. Reiškia, Toronto 
lietuviai visados ir visur prisi
deda prie labdaros darbų.

J. N.

Toronto, Kanada
PRANEŠIMAS

Šiuomi pranešama visiems K. 
L. Tarybos Toronto skyriaus 
nariams, kad kovo 17 d., sek
madienį, 3 vai. po pietų (punk
tualiai) įvyks skyriaus mėnesi
nis susirinkimas, į kurį kvie
čiami atsilankyti visi nariai, nes 
yra svarbių dalykų aptarimui. 
Atsidarius keliams pasiuntimui 
pagalbos vargstantiems , lietu
viams, valdyba pagal savo nuo
žiūrą jau pakartotinai pinigines 
dovanas Belgijoje esantiems lie
tuviams yra išsiuntusi. Bet rei
kalingas pasitarimas su visais 
nariais, kaip toliau bus daroma, 
todėl neužmirškit visi nariai at
silankyti susirinkimam

Narys

Pirkite tose krautuvėse, ku
rios garsinasi “NAUJIENOSE”

INCOME TAKSUS 
PILDO

J. P. VARKALA
VALSTIJOS REGISTRUOTAS

AUDITORIUS
4148 ARCHER AVĖ.

Tel. Virginia 2114

YANAS HARDWARE 
AND PAINT STORE 

2817 W. 63rd St. 
Tel. PROSPECT 1297

Malevos, elektros ir plumbingo reik
menys, varnišiai, hardware, langų 
stiklai
MES RENDUOJAME WALLPAPER 
STEAMERS ir FLOOR SANDERS

PASKOLOS ANT MORGICIŲ -4%
BE KOMIŠENO

TURTAS $17,000,000.00—ATSARGOS FONDAS $1,300,000.00

STANDARD FEDERAL SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION

4192 ARCHER AVE. Tel. VIRginia 1141
JUSTIN MACKIEWICH, Pres, and Mgr.

Office hours daily: 9 A. M. to 4 P. M.—Wednesdays: 9 A. M. to 12 
P. M.—Thursdays: 9 A. M. to 8 P. M.

PURPOSE
Many people have no definite purpose in H^e. The goal of home ownership has 
brought stimulation to thousands of families. It has given them something to work 
for that actually has made them happier than they would have been otherwise.

Berwyn Bargains
1447 S. WESLEY AVE.

Cor. 3 flats, 5 rms. ea. $ 8,200
HARVEY AVE. NR. 37th ST. 

4 lots $ 4,000
6309 W. ROOSEVELT RD.

Brick business property $21,500
1500 S. EAST AVE.

Cor. br. bus. pty----------$16,000’<
S. E. COR. CERMAK & HOME

Business lot 94x118—$16,000
N. E. COR CERMAK & CLINTON

Business lot 60x125__ $12,900
N. E. COR. HARLEM & 31st

Business lot 52x135___$ 7,200
S. W. COR. OGDEN, CLARENCE

Lt. 71 ft on Ogden ave. $ 6,900

Chicago Bargains
(Chicago Bargains Continued)

2102 S. FAIRFIELD AVE.
5 and 5 rms., brick_ __$6,650

1949 S. DRAKE AVE.
6-flat, brick------ Price is right!

4631 W. HARRISON ST.
4-flat brick.$10,200

1835 S. FAIRFIELD AVE.
6-flat brick,__ $13,500

2543 S. ALBANY AVE.
4 flat brick_____ $8,200

4024 W. CERMAK RD.
3 flat brick___ _____ $47,500

2508 S. WHIPPLE ST.
4 and 4 rms_________$4,450

925 W. GARFIELD BLVD.
Cor. 9 flat brick_____ $24,000

2630-2 N. FAIRFIELD AVE.
6 rm. br. residence and
2 flat bldg_____$18,500

1533 S. KILBOURN AVE.
4 and 4 rms., br. and fr. $ 4,300

2512 S. HOMAN AVE.
Br. store and 2 flats.$5,900

PRESTIGE
This ts a social benefit of home 
owning. “He owns his home. He 
must be getting ahead.*’

/■■ --------------------- -------------------------

SILVER POINT INN
3517 So.Halsted St.

Tel. YARDS 0211
Savininkai Frank Tolišius ir 

Ed war das Gribas
Kviečiame draugus ir pažįstamus 
atsilankyti į mūsų naują užeigą

Phone YARds 7449

Mary’s Tavern
FINE LIQUORS CHOICE 

WINES AND BEER

FRANK ir MARY
ROCUKAITIS

SAVININKAI

3337 S. Halsted St.
CHICAGO 8, ILL.

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.

MONARCH 
LIQUOR

Lietuviškas žydukas
Nathan 3529 S.* HALSTED ST. 
Kanter Phone YARDS 6054

M Karat Daimantiniai ŽIEDAI 
vertės $150.00 už $75.00

Cicero Bargains
5242 W. CERMAK RD.

Br. bus. pty. & tavern $27,000
1435 S. 49th CT.

Br. store and 2 flats_ $ 8,300
4008 W. 29th ST.

4 and 5 rms., frame__ $ 5,150
1316 S. CICERO AVE.

Fr. store and 2 flats____$7,600
CERMAK RD. NR. 53rd AVE.

Business lot 52x120 __ $ 9,500
N. E. COR. CERMAK & 50th AV.

Business lot 300x120_ $72,000
3625 S. 53rd CT.

4 and 5 rooms______$ 4,950
1905 S. 56th AVE.

Brick business property $15,600
1522 S. 4®th CT.

5 and 6 rooms______$ 9,900
1410 S. 58th AVE.

5-fiat brick_$19,500
1910 S. 51st AVE.

6 and 6 rms., brick $15,900

Suburban Bargains
FISHERMAN’S TERRACE,
LYONS

3 room brick$3,500
611 S. 11th AVE., MAYWOOD

8 mu frame residence—$ 6,900
56th ST. NR. 5th AVE„
LA GRANGE

4 mu frame and 5 acres $ 9,900
GARFIELD AVE., HINSDALE

5 acres, price only------- $ 5,200

AUTO DEALERS, 
ATTENTION!

Cicero’s automobile row is located 
on Cermak Rd. between 50th and 
56th Aves. — Buy your lot now 
while prices are low. Don’t delay!

SEE US TODAY!

Where can you beet our bargains?

Subject to Prior Sale and Change 
ha Price Without Notice

2411

S. 52nd 
AVE.

F—UOHN O.^_

SYKORA
REALTOR

PHONE
CICERO

453

A LIVE WIRE ORGANIZATION — WE LEAD IN QUICK SALES 
OFFICE HOURS—OPEN 9 A.M. TO 9 P.M. EXCEPT MONDAY

AND FRIDAY TO 6 P.M.—WEDNESDAY 9 A.M. TO 1 P.M.
SUNDAYS OPEN 1 P.M. TO 5 P.M,

Buy U. S. Victory 
Bonds and Stamps

JOHN O SYKORA
REALTOR

JOHN O. SYKORA, widely 
Unown in the real estate business 
for 31 years, has offices at 2411

Avenue, Cicero, Illinois, 
and is a former president of the 
Berwyn-Cicero Real Estate Board.

Prestige and security are two of 
the big factors which impel people 
to invest in homes. The remark 
“He owns his home, he must he 
getting ahead” describes the pres
tige which home ownership gives 
to the investor. The practice of 
systematically building an equity 
in a home, meeting payments like 
rent, gives a feeling of security 
which renters can never have. A 
word to the wise is sufficient— 
Economize! Buy your home now, 
while prices and interest rates are 
low!

MONEY TO LOAN 
$800 to $10,000 

ON FIRST MORTGAGES 
Get Our FREE Estimate 

At Three Per Cent and Up

Karat Daimantiniai ŽIEDAI 
už $140.00

RANKINIAI LAIKRODĖLIAI
Vertės $18.00 po <£7.95

Cicagarette Lighters po 950 
ir aukščiau.

DIDELE: RAKANDŲ, RADIO IR 
JEWELRY KRAUTUVĖ

JOS. F. BUDRIK,
-----  INC. ------

3241 So. Halsted St.
Chicago 8, Ill.

Tel. CALUMET 7237-—4591

BUDRIKO RADIO VALANDOS:
W. H. F. C. 1420 K. Ketverge, 

7 valandą vakaro.
W. C. F. L. 1000 K. Nedėlioj 

9:30 vai. vakaro.

SOPHIE 
BARČUS 

RYTINE RADIO 
VALANDA 
—IŠ STOTIES— 

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto. 
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.
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HACHViniOs 
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. Telephone CANal 8500

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
$6.00 per year in Canada
$6.00 per year outside of Chicago
$8.00 per year in Chicago 
3c. per copy.

Užsakymo kaina:
Chicagoje—paštu:

Metams --------------------------$8.00
Pusei metų ____________  4.00
Trims mėnesiams _______ 2.00
Dviem mėnesiams  1.50
Vienam mėnesiui  .75

Chicago] per išsiuntinėto jus:
Viena kopija 3c
Saveitei ________________ 18c
Mėnesiui ---------------------- 75c

Lietuvos Studentai Ištrėmime
“Naujienų'’ korespondentas praneša, kad Vakarų 

Europos šalyse dabar gyvena kokie 3,000 lietuvių studen
tų, prievarta išvežtų arba pabėgusių iš Lietuvos. Didelė 
dauguma jų atsidūrė Vokietijos vakarinėse zonose.

Jie negali sugrįžti į Lietuvą, kol tenai šeimininkau
ja bolševikai, nes bolševikų tikslas yra išnaikinti Lietu
vos inteligentiją, kurios jie negali “suvirškinti” ir panau
doti savo tikslams. Gyva žmogaus sielą turinti besimoki
nančioji Lietuvos jaunuomenė nieku būdu nesutiktų 
virsti aklu “leninizmo-stalinizmo” įrankiu ir padėti Mas
kvos agentams slopinti kilniausius lietuvių tautos sieki
mus. Todėl tie jaunuoliai būtų pasmerkti mirčiai Sibiro 
tundrose, jeigu jie patektų į “tarybinės” žvalgybos nagus.

Jiems dabar nebelieka nieko kita, kaip vargti ištrė
mime, prisitaikant prie sunkių gyvenimo sąlygų sveti
muose kraštuose, kol Lietuva neatgavo laisvės.

Daugelis jų, nugalėdami visokias kliūtis, jau tęsia 
savo mokslą, įstoję į įvairius universitetus Vakarų Euro-j 
poje. Juos šelpia UNRRA.

Vokietijoje gyvenanti Lietuvos studentija jau ir su
siorganizavo.

Lietuvių Studentų Suvažiavimas
Šių metų sausio 12 ir 13 d.d. įvyko visuotinas lietu

vių studentų tremtinių suvažiavimas, kuriame dalyvavo 
apie 150 delegatų, atstovavusių apie 1,500 studentų, ir 
daug svečių.

Jie apsvarstė savo uždavinius ne tiktai kaipo moks
leiviai, bet ir kaipo- lietuvių visuomenės nariai. Juos svei
kino žymūs Lietuvos visuomenės darbuotojai, esantieji 
ištrėmime.

Suvažiavimas išrinko Lietuvių Studentų Atstovybę, 
tokio sąstato: pirmininku Br. Budginas, vice-pirmininku 
K. Ambrozaitis, sekretorium R. Pakalkaitė, iždininku K. 
Bačauskas ir valdybos nariu P. Jurkštas.

Mums praneša, kad jie yra pažangūs ir demo'kratiš- 
kai nusiteikę jaunuoliai. Dviem iš jų teko kentėti nacių 
kalėjimuose.

Lietuvių Studentų Atstovybė nori užmegsti ryšius su 
Amerikos lietuviais studentais. Tiems trėmime vargstan
tiems jaunuoliams reikėtų duoti kiek galint daugiau pa
ramos.

Pataria Vėl Nusilenkti Stalinui
Po to, kai visa eilė užsienio politikos vadų ir pats 

valstybės sekretorius Byrnes padarė griežtus pareiški
mus dėl sovietų agresingumo, Washingtone vėl prasidė
jo agitacija už tai, kad Jungtinės Valstybės “dar kartą” 
pamėgintų susitarti su Rusijos diktatorium. Pro-bolševi- 
kiški laikraščiai praneša, kad “įtakingi asmenys” darą 
spaudimą į prezidentą Trumaną, ragindami jį vėl su
šaukti “trijų didžiųjų” konferenciją, t. y. kad suvažiuotų 
Trumanas, Stalinas ir Attlee.

Kadangi Stalinas niekuomet nesutiks išvažiuoti iš 
savo teritorijos, tai šitas patarimas faktinai reiškia, kad 
Jungtinių Valstybių prezidentas ir Britanijos premjeras 
turėtų keliauti į Maskvą. Tai primena sekretoriaus Byr- 
nes’o kelionę Maskvon, į trijų ministerių konferenciją po 
to, kai nepavyko susikalbėti su Molotovu penkių minis
terių konferencijoje, Londone.

Griežtumas, o po to — nusilenkimas Stalinui !
Už šitą “appeasement’o” kelionę, sako, dabar stoją 

senatorius Connally ir buvusis valstybės sekretorius 
Cordell Hull. Connally savo kalboje senate, iš tiesų, iš
reiškė pageidavimą, kad dar kartą suvažiuotų trijų arba 
penkių “didžiųjų” valstybių galvos arba užsienio reika
lų ministerial. O Hull padarė pareiškimą, ragindamas 
valdžias ir žmones pasitikėti Jungtinių Tautų Organiza
cija, bet apie “trijų didžiųjų” susitikimą jisai viešai ne
užsiminė.

Tie, kurie nori, kad prez. Trumanas važiuotų pas 
Staliną, pataria Jungtinių Valstybių prezidentui paklaus
ti Rusijos diktatorių, kokie yra jo “galutini reikalavi
mai”, ir jeigu Stalino apetitai pasirodytų nepriešingi šios 
šalies interesams, tai pasiūlyti jam 50 metų draugingu
mo sutartį.

Tie naivūs žmonės užmiršta, kad Stalinas iki šiol su
laužydavo kiekvieną naują sutartį ir kiekvieną, savo pa-

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago j,
Metams _________________$6.00
Pusei metų 3.25
Trims mėnesiams_______ 1.75
Dviem mėnesiams _______ 1.25
Vienam mėnesiui .75

Užsieniuose:
Metams ------------------------  $8.00
Pusei metų------------------  4.00
Trims mėnesiams_______2.50
Naujienos eina kasdien išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 S. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Telefonas Canal 8500.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

| NAUJŲ METŲ NAKTIS
IŠ LIETUVOS IŠDEPORTUOTA 450,000

ŽMONIŲ
Rašau šį laišką Naujų Metų 

naktį, tai yra gruodžio mėn. 31 
d. 1945 metais; dar iki sausio 
men. 1 d. 1946 metų keletas va
landų liko.

Anuomet rašiau, kad ir šiuos 
Naujus Meįus sutiksiu cigaretę 
Camel rūkydamas. Taip, aš ją 
rukau!

Sėdžiu mažytėliame kamba
ryje. Sėdi jaunuolis sūnus min
tyse paskendęs, visokių prisimi
nimų slegiamas ir, tur būt, gal
voja, koks nedėkingas pasaulis, 
kad jis negali kartu su savo 
motina čia dabar būti. Ji dau
giau, kaip už trijų šimtų kilo
metrų kitur pasilikusi, nes ne
buvo kaip kartu čia atvykti. Jo 
kitas brolis už penkių šimtų ki
lometrų gyvena ir negali čia at
vykti. Mudu du vienišai laukia- 
va dvyliktos valandos išmušant, 
kada galėsiva vienas kitą pa
sveikinti ir palinkėti... Palinkė
ti, — ko?

Norų teik daug, o pajėgų la
bai maža tiems norams įkūny
ti, nes jie visi pareina ne nuo 
mudviejų geros valios ir pastan
gų, bet nuo viso pasaulio pa
grindinio troškimo įgyvendinti 
taiką, — tokią taiką, kad ir mu
dviejų žemėj įsigyventų teisė ir 
teisingumas, žmoniškumas ir 
laisvė. Tuomet mudviejų vienas 
iš didžiausių ir pagrindinių tro
škimų įsikūnytų — mudu se
kančius Naujus Metus Nepri
klausomoje Lietuvoje savo šei
mos židinyje sutiktume.

Dabar iš tėvynės išguiti sve
tur skurstava.

Traukiu dūmus cigaretės, jie 
dingsta, kaip dingsta lakios 
mintys, svajos, s va j ūžės, praei
ties prisiminimus sukeliančios.

Prisiminimai...
Ką veikia, ką dūmoja brolis 

profesorius siaubingo karo pa
darinių,- klaikaus likimo, ne sa
vo valia, su visa šeima nublokš
tas į Azijos Altajaus kalnus? Jo 
šeima po visą Sibirą išblaškyta. 
Sūnus Vincelis likęs Lietuvoje 
karo pabaigoje dingo be ži
nios...

Kaip gyvena mano sesutės tė
vynėje pasilikusios? Jų gyvena
mame rajone buvo šiurpūs ka
ro mūšiai.

Nejaukūs prisiminimai!
šią naktį gal jie taip pat mus 

visus prisimena ir mena, ką le
mia Nauji Metai?

Jei visi gyvi...
Kokių minčių vedamas šiuos 

Naujus Metus sutinka mano gi
minaitis nagingas vyras, gabus 
smuikų dirbėjas, kur tai apie 
Pittsburghą, Pa., gyvenęs Anta
nas Kuncaitis? Gal jo darbo 
smuiką šią naktį graudžiai rau
da ir jis galvoja, ar gyvas ar 
sveikas jo brolis Adomas?

Negaliu net šią naktį jokių 
džiuginančių žinių apie Adomą 
pranešti. Tenai, kur jis Lietu
voje gyvena, karo audra viską 
nunioke...

Štai mano brolio Juozo duk
relės Floridoje Winter Haven 
šią šiltą naktužę, gal šią pačią 
valandą pilnas šampano taures 
kelia aukštyn ir linki:

—We wish you a happy NEW 
YEAR!

Ir aš mintyse keliu skaidraus 
šampano sklidiną taurę ir joms 
atsakau:

—Yes, and 1 wish you, a hap
py NEW YEAR!

Gal jos džiūgauja karą lai
mėjus ir linksminas, kad jų 
broliukas USA karys sveikas, 
gyvas jau į namus sugrįžo.

O aš ilgiuosi iki šiol laikos 
nesulaukęs.

Mano pusbrolis mžtininkas 
šišla Urugvajaus sostinėje jau, 
tur būt, bus Naujus Metus su
tikęs ir dabar kur nors paunks
nyje nuo kaitrų tūno ir galvoja 
apie savo brolį, sesutes Lietu
voje pasilikusius, koks juos te

sižadčjimą, duotą Jungtinėms Valstybėms arba Britani
jai. Bet jie dar vis tiki į sutartis su Stalinu — ir į “ap- 
peasement’ą”!

nai likimas ištiko?
Nieko gero negaliu pranešti. 

Rodos, viena sesučių mokytoja 
kur tai apie Kamčatką išguita, 
o brolis karo metu dingęs be 
žinios... Tėvai abudu jau mirę... 
O štai vienas mano giminaičių 
Giedrys Britų imperijos Indijo
je rasi šią naktį aukštų kalnų 
viršūnėje sargybą eina ir iš tų 
aukštumų žvelgia į pasaulį ir 
visus savus prisiminęs, taria 
sau:

—Visas pasaulis tai plati ma
no tėvynė, kur aš pažvelgsiu, 
— visur savo giminių rasiu, bet 
mieliausias man žemės kampe
lis, tai Lietuva, kurioje aš gi
miau. Deja, ji taip toli, vien tik 
sodriais jos prisiminimais aš čia 
gyvenu...

Galėčiau jam atsakyti;
—Taip, visuose pasaulio kon

tinentuose tu turi savo giminių, 
tik Australijoje jų nėra, bet aš 
būsiu .tenai pirmas tavo giminė, 
jei likimo bus lemta savo tėvų 
žemės nepasiekti.

Škotijoje, Glasgowo mieste 
vienas mano giminaitis gal da
bar “viske” vėdinasi ir sielvar
tauja dėl savo giminių likimo.

Nieko džiuginančio ir rami
nančio aš jam negaliu pranešti. 
Ten, kur jie gyveno, vien tik 
dykumos teliko.

Tik tak, tik lak ant sienos 
kabąs laikrodis sekundes muša. 
Bėga laikas, dingsta amžinybė
je, kaip cigaretės dūmai. Kinta 
prisiminimai.

Kokių minčių slegiami sutin
ka šiuos Naujus Metus mano 
geri draugai, bičiuliai ir kiti 
širdingi pažįstamieji

Kur dingo Vincas Jonuškis — 
tas atspariai atkaklus su fašiz
mu kovotojas, Lietuvoje reak
cijai įsigalėjus emigrantu Ber
lyne gyvenęs ir čia nącizmo 
bangai išsiliejus likimo į Pary
žių nublokštas. Šiame kare 
prancūzų armijoje savanoriu 
buvęs ir Prancūzijai kapitulia
vus Ispanijoje atsidūręs, vėliau 
per Portugaliją, rodos, į U. S. 
A. išvykęs. Ar prisimena jis 
mudviejų susitikimus Berlyne, 
pasimatymus Paryžiuje? Yra 
kas prisiminti! . ,

Kaip gyvuoja simpatinga Bi- 
janskų šeima? Operos solistė 
Darlys-Drangelienė, Stoškiūtė? 
Ką beveikia Pirmyn choro vy
riausieji šulai anuomet Lietuvo
je viešėję brolių Steponavičių 
šeimos ir visi kiti to choro da
lyviai ?

Kur dingo grakščios, malo
nios Johaną ir Leonora su cho
ru Pirmyn Lietuvoje buvę ir 
pas mane gyvenę, mano vyšnių 
sode vyšnias raškę?

Johana pamilo Lietuvoje, jo
je liko, ištekėjo. Kur dabar ji? 
Kur Leonora? Kur Naujus Me
tus sutinka gabus, simpatingas 
dainininkas Benderius? Jis pir
mos rusų okupacijos metu grau
dingai su manim atsisveikinęs 
per Japoniją išvyko į Chicago. 
Ar prisimena jis mudviejų pas
kutinį susitikimą ir tas ašaras, 
kurias išliejo dėl Lietuvos iš
tikto likimo?

Ilgai mano šeimoje gyvenęs 
jaunuolis smuikininkas Grei
čius, tur būt, Cleveląnde su sa
vo smuiką rankose Naujus Me
lus sutiko? Kiek malonių prisi
minimų jis mūsų šeimoje pali
ko. Gerose ir skaudžiose gyve
nimo valandose mes jo neuž
mirštame. Jautrus mokytojas S. 
Batškys anuomet neramiąją Eu
ropą paliko ir į Brazilijos mies
tą Sao Paulo išvyko pedagogi
nį darbą tarp savųjų dirbti.

Rasi, susirūpinęs savo sesers 
Onos likimu? Taip, paskutinė
se karo valandose aš ją jos ūky
je aplankiau. Jau tuomet rudie
ji ląme ūkyje šeimininkavo, 
anot jos žodžių, rudos blakės 
įsigalėjo ir raudonieji driežai

Harold L. Ickes, buvęs 
vidaus reikalų sekretorius, 
kalba į senatorius ryšyje su 
Edwin Pauley nominavimu 
į laivyno pasekretorius.

ateina jas suryti. Vos, vos tuo
met iš rudųjų nagų pasprukau 
ir slapčiomis per sodą Nemuno 
pakrante pabėgau.

Visa Panemunė karo audros 
skaudžiai paliesta. Nemunu 
daug kraujo tekėjo ir nemaža 
žmonių ir gyvulių lavonų juo 
plaukė. Maža valtele Nemunu 
pro lavonus toliau į vakarus 
įriausį karo viesulos genamas. 
Šiurpūs ir skaudūs prisimini
mai... Dieną ir naktį gaudė pa
trankos, kulkosvaidžiai tratėjo, 
šautuyų ugnis žybčiojo, padan
gėse aeroplanai skraidė ir bom
bas metė. Mūsų valtelė tuo me
tu vis įrės toliau ir toliau į va
karus vienos ir vienintėlės vii- 
ties lydimi plaukėme toliau, ra
si sveiki išliksime ir vakarų de
mokratijos sąjungininkų armija 
mus iš to pragaro išgelbės.

Gyvais likome ir štai tu ma
no prisiminimuose esi gyvas.

Apie sesers Onos likimą nie
ko negaliu pranešti. Tiek galių 
pasakyti, — ten būta kruvinų 
mūšių...

Tik tak, tik tak nesustoja? 
mai taksi laikrodis, tolydžiai ei
na laikas, artėja dvylikta va
landa, o prisiminimai vis neat
leidžia, jie užgulė sąmonę ap
krautą laiko.

Štai jau čia, svetimoje žemė
je, vienai akimirkai buvo užbė
gęs iš Paryžiaus atvykęs Chica- 
gos advokatas Lapinskas. Tik 
pora žodžių, bet jie prisimini
muose įstrigo—viskas velniop...

Štai paslaugus jaunuolis Jur
gelis jau į U.S.A, išvykęs, tiek 
gražiai man patarnavęs!

Šia proga juodviem abiem — 
širdingi sveikinimai.

Cliicagietis jaunuolis Mironas 
trumpam laikui prieš išvyksiant 
į savo naują tėvynę pas mane 
buvojo ir geriems mano drau
gams apsiėmęs linkėjimus į 
Chicagą nuvežti. — Būk svei
kas !

Majoras Kavaliauskas, akylus 
lakūnas. Reino pakrantėse pasi- 
matėva ir gražiai laiką pralei- 
dova.- Kur jis dabar?

Ir daugelis, daugelis kitų la
bai simpatingų tautiečių, kurie 
suradę mane savais išgyventais 
įspūdžiais dalinosi, jie visi gy
vi šią valandą mano atmintyje. 
Leitenantas Anthony Vaivada, 
laiko neturėdamas net nakties 
metu užbėgo, kad keletą žodžių 
pasakyti. Tai buvo Maino upės 
slėnyje.

Visus, visus juos prašau pa
sveikinti ir geros kloties Naujų 
Metų proga jiems palinkėti.

Tik tak, tik lak... minutei su
stojo, laikrodžio švytuoklė kru
ta, rodyklė dvyliktą valandą ro
do ir laikrodis sunkiai, lėtai 
muša dvyliktą valandą...

1945 metai, niūrūs metai, din
go amžinybėje... Ką žada, ką le
mia sekantieji metai? —V.

Lippe kunigaikštijos sostinėje 
1946. metai, sausio men. 1 d.

—Italijoj savo valdybių rin
kimų melu dešinieji surinko 
daugiau balsų. Iš jau suskai
tytų 166 vietų, krikščionių blo
kas gavo 76 atstovus, o kairie
ji—64.

Paskutiniosios bolševikų rin
kiminės komedijos, įvykusios 
Lietuvoje vasario 10 d., pa
skelbta per Vilniaus radiją. 
Gal būt, kam nors įdomu, kad 
į Sovietų Sąjungos tautybių 
tarybą išrinkti: Juozas Ambra
zevičius, Stasys Apvalą, Juozas 
Bagačiūnas, Jonas Bartašiūnas, 
Pranas Vaitiekaitis, Antanas 
Venclova, Ivan Grišin, Alek
sander Lisąčenko, Pętras Ka- 
ręchas, Marija Kaųnaitė, Ivan 
Kovalev, Jonas Krikščiūnas, 
Marija Lukaševįčienė, Stasys 
Melinąuskas, Jonas Margis, Jo
nas Macevičius, Jonas Macijau
skas, Antanina Mačienė, Kip
ras Petrauskas, Balys Pažemęę- 
kas, Kazys (Preikšas, Emilija 
Reišytė, Aleksandra Sokojov, 
Ona Tairienė, Mągdelena Trei- 
gienė. Taip pat, gal būt, įdomu, 
kad rinkiniuose kandidatus sta
tę tiktai komunistų partija, jog 
kandidatų buvo pasiūlyta nei 
daugiau, nei mažiau, o tik tiek, 
kiek turėjo būti išrinkta atsto
vų, kad priešrinkiminė propa
ganda truko tris mėnesius. Bęt 
už visą šitą įdomesnė ir tačiau 
nerimą lietuvių kolonijose Vo
kietijoje kelianti žinia, tai Vil
niaus radijo paskelbta statisti
ka, iš kurios paaiškėjo, kad 
šioje rinkiminėje komedijoje 
turėjo teisę dalyvauti tik apie 
1,378,950 rinkikų.

Ši čifra žmogui, nepažįstan
čiam bolševikinio režimo yra 
nebylė. Tačiau bent pusę me
tu Sovietų Sąjungos režime pa
gyvenusiam ir nors vienuose 
rinkiniuose dalyvavusiam žmo
gui ji sensacinga. Sovietų Są
jungoje rinkiniai nėra valsty
binis politikos aktas nustatyti 
politinėms krašto gairėms ar 
patikrinti piliečiams jų teises 
krašto valdyme. Kiek rinkinių 
bebūtų, už ką bepasisakytų rin
kėjai, Stalino ir komunistų 
partijos diktatūra ir jos bekom- 
promisliškumas neišvengiami. 
Kandidatų statymo monopolis 
yra komunistų partijos ir nie
kieno kito rankose. Komunistų 
partija stato tik vieną sąrašą. 
Sąraše paduoda tik tiek pavar
džių, kiek yra kandidatų, tuo 
pačiu nudarydama galimybes 
praeiti kiekvienam kandidatui 
į atstovus net ir tuo atveju, jei 
niekas už jį nebalsuotų. Sovie
tų Sąjungoje rinkiniai yra gry
nai propagandinis triukas mul
kinti užsieniui, turinčiam ne
galvoti, kad Sovietų Sąjunga 
yra diktatorinis kraštas. Tokiu 
atveju balso teisė visiškai ne
brangi. Ji neduodama tik kalė
jimuose ir koncentracijos sto
vyklose esantiems piliečiams. 
Visi kiti žmonės, neatsižvel
giant į tai, kada jie atvykę į 
kraštą, turi ne tik balso teisę, 
bet ir prievolę. Nebalsuoti So
vietų Sąjungoje, tai ^reiškia pa
sireikšti opozicijoje. Bet opozi
cija lame krašte turi kitą var
dą. Ji ten — kontrrevoliucija. 
O už kontrrevoliuciją GPU te
turi tik vieną baudž. statute 
paragrafą — 58 su str. nuo 1 
iki 14. Pagal šį paragrafą ir 
straipsnius bausmė viena: mir
ties bausmė sušaudant.

ši aplinkybė kaip tik geriau
sia paaiškina, kodėl Sovietų 
Sąjungoje 99% piliečių užtenka 
“entuziazmo atiduoti balsus už 
tėvą, mokytoją ir vadą genia
lųjį draugą Staliną”.

Balsavimo teisė ir prievolė 
Sovietų Sąjungoje liečia visus 
krašto gyventojus nuo 18 me
tų amžiaus. Remiantis naujau
siomis statistikos teorijomis, 
kiekviename krašte žmonės nuo 
15 iki 50 metų amžiaus sudaro 
visuomet pusę visų krašto gy
ventojų. Žmonių, pražengusių 
50 metų amžiaus paprastai yra 
iki 15%, o iki 15 melų — 35% 
visų krašto gyventojų skai
čiaus. Vadinasi, jei Sovietų Są
jungoje balsavimo teisė ir prie
volė būtų suteikta žmonėms 
nuo 15 metų amžiaus, tuomet 
turinčių teisę balsuoti būtų 
65% visų krąšto gyventojų. Ka

dangi ši teisė ir prievolė su
teikta tik nuo 18 metų, tai ben
dras turinčių balsuoti procen
tas nukrinta iki 60—61.

Tai labai nuobodi ir neįdomi 
aritmetika, bęt ji nelauktai ati
dengia klaikią padėtį Lietuvo
je. Krašte balsavimo teisės ne
turi jaunuoliai iki 18 metų ir 
kaliniai, tačiau balsuotojų ben
dras skaičius tepasiekė tiktai 
1,380,000. ši 1,378,000 yra 60% 
visų krašto gyventojų. Likusie
ji 40% gyventojų, neturinčių 
balso teisės, priklauso, apskai
čiavus paprasčiausiu būdu, apie 
720,000 žmonių. Vadinasi, šiuo 
metu Lietuvoje iš viso tėra tik 
2,100,000 gyventojų, į šį skai
čių įskaitant ir rusų kariuome
nę, ir rusų valdininkus, kadan
gi jie, kaip turį balsavimo tei
sę, priklauso aukščiau aptar
tiems 60%.

Ir štai dabar iškyla klausi
mas, kur gi dingo šimtai tūks
tančių Lietuvos gyventojų? Ofi
cialiais duomenimis 1940 metų 
pavasarį Lietuvoj buvo apie 
2,800,000 gyventojų, į šį skai
čių įskaitant ir Vilniaus krašto 
gyventojus. Per pirmąjį bolše
vikmetį Lietuva neteko išvež
tais į Sibirą, nukankintais ir 
sušaudytais apie 50,000 žmo
nių. Vokiečių okupacijos metu 
naciai Lietuvoje sunaikino apie 
170—180 tūkstančių žydų ir 
apie 25—30 tūkstančių lietuvių. 
Vadinasi per abi okupacijas 
Lietuvos nuostoliai žmonėmis 
siekė apie 250,000 asmenų. Gi
mimų skaičius okupacijų me
tais nesumažėjo. Per penkerius 
metus gimimai turėjo Lietuvai 
žmonių nuostolius sumažinti 
mažiausia 120,000. Apie porą 
šimtų tūkstančių lietuvių (tiks
lių žinių iki šiol dar nėra, šis 
skaičius gal šiek tiek didesnis 
ar mažesnis) šiuo metu yra 
amerikiečių, anglų ir prancūzų 
Vokietijoje, nerizikuodami grįž
ti bolševikų okupuoton tėvynėn. 
Prie Lietuvos nuostolių žmo
nėmis priskaičius ir šiuos žmo
nes, bendras skaičius vis tiek 
neperviršija 400,000 (250,000%- 
200,000 — 120,000 = 330,000). 
Tat kur gi trūkstamieji 450,- 
000? Kas atsitiko su šitais šim
tais tūkstančių nelaimingųjų? 
Kokį likimą dabar gyvena šie 
žmonės.

Klausimai kol kas lieka be 
atsakymų. Nei vienas iš pabėgu
sių nuo bolševikų teroro nėra 
paabejojęs, jog Lietuva gyvena 
baisią tragediją. Tuo labiau, 
kad kartkartėmis pasiekia ži
nios, jog kalėjimai kas mėnuo 
ištuštinami ir vis perpildyti ka
linių, kad 80,000 lietuvių su en
tuziazmu pėsti išėjo į Rusiją 
“socialistinės tėvynės atstatymo 
darbų talkon”, tačiau, kad to
kių išėjusių būtų net apie 450,- 
000, iki šiol dar niekas nedrįso 
net suspėlioli. —V. V.

Rusija negrobia te
ritorijų: Beneš

PRAGA, Čekoslovakija, ko
vo 12 d. — Prezidentas Beneš 
pareiškė savo įsitikinimą, kad 
sovietų Rusija nenori grobti 
daugiau teritorijų.

Jis mano, kad sovietų vai 
džia yra susirūpinusi tiktai 
saugumu, bet ne tęriloriąline 
ekspansija.

Čekų prezidentas mano, kad 
karas tarp Rusijos ir Angli
jos bei vakarų demokratijų 
yra neįmanomas; jis norėtų iš
vengti izoliacijos tarp rylų ir 
vakarų.

Prezidentas Trumanas pa
kvietė į Famine Emergency 
Council 22 chicagiečius. Tos ta
rybos tikslas yra siųsti į kar/ 
nuteriotus kraštus tiek maisto, 
kad išgelbėjus žmones nuo ba
do.

Tarp pakviestųjų į tarybą as
menų yra Chicagos kardinolas 
Samuel A. Stritch.
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Lt. Hugh Barr Miller, Jr. , Verte K. Čepukas,
iš True—the Man’s Magazine, 
žurnalo leidėjams sutikus.

SLĖPTUVES ir IEŠKOJIMAS
Sportas

kol gy
la! kotar- 
niekieno 
saloje, 
kan uolių

Kai japonai nuskandino lai
vą, kas atsitiko su įgula, leite
nantas H. R. Miller, Jr., atpa
sakoja žurnale True—the Man’s 
Magazįn, sausio mėn. š.pą. 30 d. 
laidoje:

Mėginsiu aprašyti tiesiogiai, 
be sensacijų, nieko neprideda
mas ir neieškodamas heroiškos 
garbės.

Mėginsiu šioje apysakoje su- 
pažinti karius, kad nereikia pra
rasti viltis, nors ir paskutinis 
gyvybės siūlas braškėtų.

Ponios Eleanor Rooseveltie- 
nės suteigtas man atžypiėjimo 
ženklas p^irpins man, 
vas būsiu, pergyventą 
pį Pacifiko vandenyne 
negyvenamoj Arundel

Ąš buvau mašininių 
pareigūnas-leitenantas laive nai
kintuve Strong. Kada laiyą ja
ponai torpedavo ir nuskandino 
Kųįą įlankoje, tai anuomet pįr- 
np marinai kėlėsi iš laivų į New 
Qpppgia §aląs Solomons sąįype.

Liepos ketvirtą diepą 1.943 
metų destrojerį Strong japonų 
torpedos mirtinai sužalojo. 
Strong pradėjo skęsti, buvo 
tamsi naktis. Aš šokau nup lai
vo į vandenį. Mapp koja užkliu
vo už ko tai vandenyje. Kadan
gi turėjau užsivilkęs pagalbos 
žaketuką, tai neskendau. Pasi- 
t v oriau rankomis savo koją, ku
ri buvo užkliuvusi; traukdamas 
koją aukštin ištraukiau ir ma
no skyriaus gunneri Roy McEl- 
duff, kuris buvo rankomis nu
sitvėręs už mano kojos. Paste
bėjau, kad kitas laikosi jo dra
bužių nusitvėręs, būtent jaunas 
Eddie Deering, gi jo drabužiai 
buvo užkliuvę pž skęstąpčio lai- 
yo. Jie .abudu neturėjo apsąų- 
gps juostų ant savęs, taigi pia
no apsaugos įuostą laikė pavir
šiu vandens mus tris.

CONRAD
FQTQQBAFAS

Studiją įręngtą pir 
mps rpšįgs ' sp rpp- 
dernjškomis užlaido
mis ir RollywQpd’o 
šviesomis. DARĘĄS 
gąrąptuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG. 58&3-40

G

ZELVIS & SON
GENERAL BUILDING 

CONTRACTORS
Statom naujus namus ir taisom 
senus, štoram frontus, mūrų, ce
mento ir karpenderio darbus. 
Taisom stogus ir apkalam sai- 
dingais. Apkainuojam ugnies 
nuostolius. Darbas garantuotas.
5744 Sp. Union Avė. 
Ofiso ?el. p^GLfiydop 0036

(Šaukite vakarais į namus)
NORMAL 0060

PASKOLOS
DAROMOS

ant Pirmų Morgičių 
už 4-ta nuošimtį

MUTUAL 
FEDERAL

Savings & Loan
ASSN, of CHICAGO
2202 West Cejniak Rpad 

Telefonas CĄNĄJj 8887

ĘĘN. J. KAZĄNAUSKAS, Rašt.

Garsinkitės ‘N-nose

pei-Suspėjau įštrąųkti savo 
ir nųpioyiau užkliu- 
laįyo Deeringo dra- 

pajčgoipią stengiaus 
juos vilkti nuo lai

lį iš diržo 
vusius ųž 
bužius.

Visoipis 
tolintis ir
vo, ba žinojau, kad nerdamas 
laivas sukels didelį verpetą, ku
ris ir mumis gali įtraukti į gel
mes, gal net iki dugno, kartu 
sų ląiyų.

McElęĮųff p’ Dppripg buvo jau 
netekę jėgų savo spėka, jie nie
ko nebegalėjo daryti. Aš, ap
tvėręs juos už kalnierių, kiek
vieną vieną ranka laikiau, fa- 
čiaų nęstengiąų pasitraukti ir 
verpetas mus pagavo ir įtrau
kė gilin.

ĮCaip gilįai mes buvome įtrau
kti į vandenį, aš ųpžįpau. Ka
da, išdilau į viršų, tąi pąjutau, 
kad sąyo raųliose dar tebelai
kau McEldųffą ir Dęeringą. Pa
jukau, kaip iš jų ausų šiltas 
kraujas, t<e|$ėdąmąs, palietė ma
no ranlęas. Taipgi pajutau, kad 
negaliu valdyti savo kojų van- 
depy — prądėjp jp§ gelti, s^au- 
4pti-

Japonai į pą§inprpsį Strong 
paleido dąr gįlųpios eksplozijas. 
Vapdifp kilo į pądąngę, o kris
damas apipylė mus, lyg mes bū
tumėm vėl pasinėrę iki dug
no.

IšgįręĮąil netoliese bąlsą: kas- 
kitės pia, mes turime plaukio
jantį tipklą. Kojų nebegalėjau 
valdytį, jąųčįaųs kaip supara- 
lyžuotą^, vis gį MpEeljfuffa ir 
Deeringą kėliau į viršų ir lai
kiau, kad jų burnos nepasiner- 
tų vandeny. Tačiau ir pra
dėjau leistis į vandenį, jis jau 
sįekė mano sipąkrą.

Prisitaikęs niPUlOPtUb dąlinaį 
paleisdamas McElduffą ir Deer
ingą iš rankų, pąliuosavau nup 
savęs amunicijos ir prezervų 
diržą. Tas svoris nuo manęs nu
krito, o aš sq sąvo draųgąįs 
iškilau ąųkštyn ir jau lengvai 
galėjau išlaikyti McĘldųffa ir 
Deeringą.

Japonų špyiniąi birėjo aplin
kui mus, atsimušdami į vande
nį.

Pasipylė alyyą vąpįĮęųs yįr- 
šųje, tąi buvo mūsų Strong lai
vo kūrenamoji alyvą, pakilusi, 
į viršų. Veltui mes spiaudėm 
ir galvas purtėm, vandens vil
nys? tą^y4ąmps, ąpįpylp mws 
alyva, per gerklę, ausis ir no
sį ji skverbėsi į niųs, mūsų vi- 
4ųrįąi prięįpįl4ė jųp4os dvpkiąn- 
čips alyvos, mūsų veidąi ir 
vos buvo padengti ja.

Pagaliau ne tiek manę 
stąngps, kiek vilnys prinešė 
prie plaukiojančio tinklo. Plau
kiojantis tinklas yra iš virvių 
supintas su pririštomis korkių 
ir špūiiomis, kurios neskęsta.

Tinkle buvę būrys mąpo ko
mandos vyrų. Jie mus įtraukė 
į tinklą, paskiau dar 4ų vyrų 
išgelbėjo. Tamsoje nežinojom 
nė kiek mūsų esama ant tink
lo.

NlcĘ14ųff if Peering bųyp be 
sąmonės. Dauguma mūsų tu
rėjome pagalbos žaketus ąnf sa- 
vę§ įr tinkle kertinės špįjjįps 
laikė mus vandens paviršiuje, 
vienok buvome van4eny iki pa
žasčių.

Ką mes pprg’yyeponre tą nak
tį, neturiu pajėgų aprąšyti- Vil
nys mų§ daužė ir vartė, tirštą 
ąly va |ąškū mūsų veidus ir ąpis, 
verksmas ir 4ejavimąs t^ėsi 
yįsą. naktį.

(Bus daugiau)

gal

pa
muš

'THICKET FREEZES 
FUGITIUB- A
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Pirmą kartą tokios 
ristynės

team match”). Tos risty- 
skiriasi tuo, kad susyk ri- 
keturi -ristikai. Ristynės 
labai įdomios ir publikai

Falcon Auditorijoje (1812 S. 
Ashland Ave.) kovo 15 d. pir
mą kartą publika turės progos 
pamatyti taip vadinamas “aus
trališkas ristynės” (“Australian 
tag 
nes 
tąsi 
yrą 
patinka.

“Australiškose ristynėse” da
lyvaus įr jaunasis Ęancevičius. 
Įdomu bus pamatyti, kaip jam 
fos rūšies ristynės seksis.

Bus taip pat ir amerikoniš
kos ristynės, kuriose dalyvaus 
negras Samara ir Chief Little 
Wolfe.

Padėka Naujienoms
Amerikos Rapdpnojo Kry

žiaus ęhieagos skyrius Įęreipė- 
sį į Naujiepąs yąsąrid 13 d., 
prašydamas paskelbti paieškoji- 
pią p. Tijunilis. Dabar p-lė 
Gwendolyn Pike, skyriaus For
eign Sęrvipe Inquiry departa
mento prižiūrėtoja, praneša, 
kad ĘapdPUąsis Kryžius pada
rė kontaktu su ieškotų asme
niu, įr dėkoja Naujienoms 
patarnavimą.

u z

Juozas C. Valukas
Parvyko iš Armijos

Kovo 3 diepą 1946 pietų bu
vo paliųosųotąs iš ginkluotų jė
gų tarnybos Juozas C. Valukas, 
ištarnavęs du metu ir 11 mė
nesių.

Kovo 11 dieną jisai pradėjo 
lankytį De Pąųl Upiyprsįtetą. 
Juozas Valukas gyvena pas plo
tiną ir jos vyrą, E. ir J. Dąų- 
terus, 3941 W. 65th place. Juo
zo broįis, advokatas Ąntpn J. 
Valutas, bųyp paliųosųotąs iš 
tarnybos prieš tris piėnesius ir 
gyvena su savo šeima. Linkiu 
laimūs abiem 8 jiems piyiliąme 
gyvenime. — M. T.

Sugrįžo iš Armijos 
Albert Chivas

Šią sąvaįtę buvo pąliuosuotas 
įš ąi’ipįjos Ppb Albertas Cįiįvąs. 
Jisai įštarnayp (trejus metus su 
inžinierių pųJRų. Tarnavo į$upį 
įąįįyą Europoje, p paskui bų
yp perkeltas į Filipinų salas.

Alinąs Chiyąs yrą vienin- 
Įplis simps Įvąziniiero įr Ąntą- 
nįnos Chivy, gerų nąujieniepįų, 
kurie gyyena adresų 532'7 Sp. 
Dorchester avė. Tėvai yrą ląbąi 
linksmi, kad sūnus sugrįžo sypi- 
kas’-

Ugniagesiai Turėjo 
Darbo Gesindami 
Prerijų Gaisrus

Praėjusio antradienio vakare 
Wilmettp miestelių ugniagesių 
departamentas turėjo gan daug 
darbo. Keliose vietose miestelio 
apylinkėje buvo padegta per
nykštė padžiūvusi žolė. Tai ją 
ugniagesiai gesino. Manoma, 
kad žolę padegę vaikai.

Garsinkite^ ‘N-nose’
I’M TME NEW INDIAN ’ . A 

AGENT-HILYARD SMUGGI \ 
AND 1 CAN’T FIND W 
UNDIAN RESERVATION

DAR APIE NAUJIENŲ KONCERTĄ
Trumpai sakant, Naujienų di

džiausi ir garsiausi atlaidai, ku
rie įvyko kovo 10 d., praūžė 
sų geriausių pasisekimų ir gau
sia publiką. Kurie iš apsileidi
mo neatsilankė, padarė didelę 
klaidą; kurie iš pegąlpjįrpo — 
reikia .atleisti.

Naujienų programai visuomet 
būna up-to-date — nenubodūs 
ir gražūs. Vakaro rengėjai, tur 
būt su rekomendacija paties 
Naujienų štabo, nesigailėdami 
nė triūso, nė lėšų, pakvietė ge
riausias lietuvių ir kitataučių 
meno jėgas. Muzika šokiąms 
buyp No. 1.
. Naujanybė buvo ir nepapras
tą efektą padarė antras pro
gramos numeris, kada po Alicę 
Stephens merginų choro dainų, 
uždangai pasikėlus, pasirodė es
tradoje sėdėjusieji iš'vienos pu- 

redąktorius Dr. 
kitos gi pusės 
atskridęs lėk- 

dalyvauti Nau- 
iš Švedijos, p. 
O tarpe jų sė

sės Naujienų 
P. Grigaitis, iš 
svečias, ką tik 
tuvu (lyg tyčia 
j ienų koncerte). 
Jurgis Savaitis.
dėjo programo vedėjas A. Zy- 
montas.

Dr. Grigaitis priminė savo 
kalboj, kaip Naujienos pergy
veno du didelius ir baisius pa
saulinius karus. Mat, jos pra-

DĖL GARANTUOTO RADIO PATAISYMO 
ŠAUKITE:

Bridgeport Radio & Appliance Shop
736 West 35th Street Phone LAFayette 3858

Nųrth Side Rhone HOLIypourt 5941 Sųuth Side Phone YARds 3973

** Jr " i jl w ?. a v W at,#W ■f V *,-4 4 . " . . -r ....

’ "M

BRIDGEPORT VENETIAN BLINDS
VENETIAN BLINDS PADAĘOME PAGAL UŽSAKYMĄ 

Retaped—Repainted^—Cleaned. Mes taipgi turime Nu Enamel 
Maliavos, Enamel ir Varnišas. Nemokamai apskaičiavimas.

1003 West 32nd Street Chicago 8, Ill.

......    i ... ..

Atviros Kojy žaizdos Gali Būti Išgydytos 
Kam kentėki ir nemiegoti per naktis jei jūs galite to išvengti. 
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, nįęžieji- 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos dėl 
eęzema, nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.50, siųskit Mo

ney Ordelį arba nuvykit į
BOROCYL PO., 1200 N. ASHLAND AVENUE 

(PIIIPĄPO 22, ILLINOIS, ROOM 550,
......... J"1 1

$1,000,000.00

3236 SO. HALSTED STREET

Automobile
INSURANCE

as low as

$24.10 ¥WR
S5QMQ MEDICAL

POLICY

$4.00 YEAR L A. Shulmistras
INCQME TAX SERVICE

NOTARY PUBLIC ★ MONEY ORDERS

SHULMISTRAS
4004 SOUTH ARCHER AVENUĘ

PIJOKE Į.AFAYETTE 6300 CHICAGO 32, ILL.

dėjo eiti prieš pirmą pa
saulinį karą. 1939 metais pra
sidėjo antrasis pasaulinis ka
ras. Ir šitą taip pat pergyveno. 
Pastebėjo: žinau, kad šį vaka
rą, šioje svetainėje dar yra šim
tai patriotingų naujieniečių, ku
rie eina su Naujienų nusista
tymu ir sutinka su jų pozici
ja. Naujienos, kokios idėjos lai
kėsi prieš 32 metu, tokios yra 
ir šiandien. Kovojo ir kovos už 
geresnį visų žmonių, ypač varg
stančios liaudies, gyvenimą ir 
šviesesnį rytojų, taip pat ir už 
senosios tėvynės Lietuvos rei
kalus, kad mūsų gimtinis kra
štus susilauktų laisvę ir nepri
klausomybę.

Svečias, p. Savaiitis, jaunas, 
gražios išvaizdos vyras, aiškiu 
ir skambančiu balsu labai įcįo-

SEND—.

Flowers
■ , . ■ ■ • ■ 11

Paskirtą
Veteranų
Paskoloms
Namų
Pirkimui,
Statymui ir
Remontavimui
Kreipkitės pas

KEISTUTp SAVINGS and 
LOAN ASSOCIATION 

JOS. M- MOZERIŠ, Sep’y
Tel. CALUMET 4118

HOUSEHOLD 
Furniture 

INSURANCE
$1000.00 POLICY 

fpr 3 years 
Ąs low as 

$5.00 

miai kalbėjo ir gražų įspūdį pa
darė. Jisai džiaugėsi matydamas 
daugiau nei tūkstantį .susirin
kusių lietuvių ir lietuvaičių, ku
riems Lietuvos likimas taip pat 
rūpi, kaip ir gerbiamam sve
čiui.

Reikia manyti, kad pirmą 
kartą išgirdus Chicagos daini
ninkus dainuojant, patiko jam 
ir dainos. Lietuva prieš karą 
turėjo puikių dainininkų, nuo 
kurių dainų siūbuodavo tėvy
nės* žaliuojančios girios ir pla
tūs laukai. — R. š.

DĖL

rhunienu
SKAUSMUgauk J

PAIN-EXPELLER
1867 metu ... 

šeimos tepalas Į

AKIŲ SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT

LIETUVIS

Mano 26 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas 

Optometrically Akių Specialistas 
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiami į mokyklos vaikus.

Ątitaisome akių color blind. 
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vai 
vakaro. Seredomis uždaryta, o Ne- 

dėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso
mas be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
4712 South Ashland A v.

Phone YARDS 1373

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. YARDS 1829
Pritaiko Akinius, 

Kreivas Akis 
Ištaiso

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED STREET 

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 

Nedėlioj pagal sutartį.
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KITATAUČIAI DAKTARAI

Dr. d. A. LEMBERG ir
Dr. M. SIEGEL

Praneša, kad jau sugrįžo iš kariškos 
tarnybos ir pradėjo medicinos ir 
chirurgijos praktiką buvusiuose Dr. 
Armstrong ofisuose, adresu:

1800 So. Halsted St.
Telephone: HAYMARKET 1919

Dr. Charles Segal 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Avė.

(2-ros lubos)
pfįso Telefonas: YARDS 0554 

Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2880

OFISO ----------
Nuo 10 iki 12 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak 
Sekmad. nuo

VALANDOS: 
vai. ryto, nuo 2 iki 4

10 vai iki 12 diena

DR. M. H. HERZMAN
Mylimas, tėviškas, gabus ir atsi

davęs gydytojas ir chirurgas šioje 
apylinkėje virš 50 metų, mirė, už
sitarnaudamas dangaus karaliją. 
Mes visi pasigesime šio gabaus ir 
draugiško vado.

Jo ofise dabar bus du gydytojai 
moderniškos medicinos ir chirurgi
jos: Dr. Hecht ir Dr. Starr, kurie 
teiks šį naudingą patarnavimą apy
linkėje. Mes maloniai įvertinsime 
jūsų lojalumą šiai praktikai.

Ofisas: 1031 W. 18th St.
Telephone Canal 3110

Valandos nuo 10 ryto iki 1 po
piet ir nuo 5 iki 7:30 vakare kas
dien, išskyrus šeštadienius, šešta
dienio ir trečiadienio vakare ir sek
madienį visą dieną tik .pagal susi
tarimą.

Phone CANAL 6122

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2201 West 22nd Street

Valandos nuo 1—3 ir 7—8 
Seredomis ir Nedėl. pagal sutartą 

Rez. 3241 W. 66th Place
Phone REPublic 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 
Rezidencijos telefonas 

BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vak 
Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. I. E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

10758 S. Michigan Ave.
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8 

Ofiso Tel. PULLMAN 1193 
Namų Tel.: PULLMAN 8277

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg.

2400 WEST MADISON STREET
Vai.: Ilki 3 popiet, 6 iki 8 vak.

Telefonas bitELEY 7330
Namų telefonas BRUNSWICK 0597

DR. V. E. SIEDUNSKl
DANTISTAS

4143 Archer Avenue
(Kampas Francisco Avenue)

Tei. LAFAYETTE 3650

Telefonas YARDS 3146

Dr. V. A. Šimkus
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

IR AKINIUS PRITAIKO
744 35th Street

Valandos:
Pirmadieniaū tik nuo 2—4 ir 

6:30—8:30. Šventadieniais: 11—12.

11—12; 2—4 ir 6:30—8:30

DR. STRIKOL’IS 
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 
vai. išimant Seredos, Subatos va

karus ir Nedėlias.
Ofiso tel. YARDS 4787 

Namų tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47tii Street 

Telefonas YARDS 2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro. 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZLBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
. NAUJOJE VIETOJE

2403 West 63rd St.
VALANDOS; 2—4 popiet ir 7—9 

vakaro, trečiadieniais ir eekmadie 
niais pagal susitarimą.

Telefonas HEMLOCK 7899 
NAMU TEL. BEVERLY 10211

luti Lietuviai Daktarai
Tel. liemiock 8700. Rez. Pro. 6086
J ei neatsiliepia—šauk SEELEY 0434

Dr. Peter J. Bartkus
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6155 SO. KKDZ1E AVĖ. 
VALANDOS:

nuo 2—4 ir nuo 7—9 kasdien, 
išskiriant trečiad. ir sekmad.

Dr. J. W. KADZEWICK 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
West Englewood Bldg. Suite 5 
6254 SO. ASHLAND AVENUE

Valandos pagal susitarimą—išskirus 
Trečiadienį nuo 1 iki 5 ir 7 iki 9 p.m. 

OFISO Tel. GROVEHILL 5213
RES. Tel. PROSPECT 9475

Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue 

Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Kės. Tel. REPublic 0054 

Jeigu neatsiliepia— 
šauk KEDZIE 2868 

VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet ir 
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia
dienio vakarais ir sekmadieniais, 

pagal susitarimą.

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
Jau sugrįžo iš tarnybos užjūryj ir 

vėl praktikuoja savo ofise 
2408 West 63rd St.

Tel. HEMlock 5524—dieną ar naktį 
Valandos: 7 iki 9:00 vakare kasdien

Dr. Victor P. Siepikas 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6803 W. CERMAK ROAD 
BERWYN, ILL.

Office Phone BERWYN 8823 
Residence Phone LAFAYETTE 5151 
(Jeigu neatsiliepia—Berwyn 6200) 
Valandos: 2—4 ir 7—9 vak. Pirm., 
Antr.j Tree., Penkt. ir šešt. 2—4v.

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS

Naujoj Vietoj
3246 So. Halsted St.
Telefonas CALUMET 7358

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI
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FOREST PRESERVE DISTRICT 
OF COOK COUNTY

(Roberts Mann, Supt, of Conservation; Clayton F. Smith, Pres.)

SKUNRe

Negalima sakyti, kad skunke 
būtų ištiželė. Ji yra viena gra
žiausių ir brangiausių mūsų žvė
relių, bet kantu ir labiausia ne- 
populeriška. Drąsi, ji keliauja 
savo reikalais neskubiai ir ap
svarstytai. Dauguma kitų žvė
relių ir gyvulių, jų tarpe ir 
žmogus, duoda jai kelią. Ji to 
ir laukia. Pasėka būna tokia, 
kad daugelis skunkių užmuša
ma vieškeliuose.

Skunkės medžioja daugiausia 
naktimis, knisinėdamos ir kąs
damos, ir ieškodamos vabzdžių, 
pievų pelių ir kitokio maisto. 
Patinka joms varlės, žuvys, ma
žos gyvačiukės, želvių kiauši
niai, taipgi kiaušiniai paukščių, 
kurie suka guštas ant žemės. 
Skunkės, galima sakyti, yra vy
riausi želvių (čerepokų) prie
šai. Jos tiek suėda žiogų, kir
mėlaičių ir pelių, kad ir dėl to 
jų vertė padaugėja. Be to, jų 
ilgas, tirštas ir žvilgantis kai
lis, juodas su baltais dryžais, 
yra svarbi rūsis kailių versle.

Kiekviena skunkių pora, išsi
kasa urvą arba pasisavina urvą 
kieno kito. Urve patelė padaro 
žolės guštą ir atsiveda jaunus 
skunkiukūs anksti pavasari; jų 
skaičius siekia tarp keturių ir 
šešių, o kai kada net iki de
šimties.

Skunkės apsigynimu yra 
stiprus skystis telpąs liaukose 
po uodega, kontroliuojamose ga
lingų raumenų; tai šitą skystį 
skunke kai kada pašvirkščia 
nuostabiai tiksliai iki 8 ir 10 
pėdų itolio. Skystis yra skais
čiai geltonos spalvos, stipraus 
kvapo ir pašėlusiai skaudus 
akims; kai kada jis iššaukia

net laikiną apakimą. Uodega 
nevartojama švirkštimui, kaip 
kad kai kurie žmonės klaidin
gai mano; kai skunke švirkš- 
čia skystį, tai ji laiko uodegą 
pakeltą. Skunke mėgia bliofuo- 
ti arba pagąsdinti, ir jeigu gąs
dinimas pavyksta, tai ji nulei
džia “pavojaus flagę” žemyn.

Vienas iš mūsų natūralistų, 
naktį mėnesienoje, kartą stebė
jo skunkę, kai ji gąsdino du 
posumus, kurie stengėsi pasiek
ti savo guštą medy. Skunke 
greitai apibėgs medį, pažvelgs 
vienam pasumui į akis, paskui, 
apsisukus, pažiūrės kiitam, muš
dama žemę priešakinėmis kojo
mis. Jeigu kuris iš posūnių pa
judės, tai skunke tuoj pasisuks 
ir pakels savo uodegą. Kai po
sūniai pasitraukdavo atgal, 
skunke vėl nuleisdavo uodegą.

Posumai pagaliau pasišalino 
visai.

Protestuoja Planus 
Įrengti Parką

Neseniai buvo paskelbta, kad 
Clhcagos iParkų Distriktas pla
nuoja įrengti įvairiose miesto 
dalyse 13 naujų nedidelių par
kų. Bent vienoj apylinkėj, bū
tent South Shore, prieš numa
tytą prie 76 Bennett gatvių 
parką užprotestavo apylinkės 
gyventojai.

Jie aiškina, kad parkas toje 
vietoje esąs nereikalingas, kad 
sudarymas parkui vietos iš
stums daug apylinkės gyvento
jų ir kad nemažu plotu aplin
kui įrengtą parką nuosavybių 
kaina nukrisianti žemyn.

VALDŽIOS ATSTOVAS PILDO TAKSŲ 
BLANKAS NAUJIENOSE

PATARNAUS NUO KOVO 4 IKI 15 DIENOS INTERNAL 
REVENUE DEPUTY COLLECTOR A. S. WALONS (VALŪNAS)

A. S. Walons (Valūnas), Internal Revenue Deputy Collector, 
darbuojasi Naujienų raštinėje nuo kovo 4 dienos iki 15-tos tik
slu pagelbėti lietuviams išpildyti Income Taksų blankas ir duo
ti atsakymus, kurie liečia klausimus apie Income Taksus.

Jo darbo valandos tęsiasi nuo 9 ryto iki 5 popiet, išėmus 
šeštadienį. Pildymas blankų ir patarimai teikiami veltui.

KAS TURI PILDYTI INCOME TAKSŲ BLANKAS
Taksų blankas turi pildyti kiekvienas asmuo, pilietis ar ne- 

pilietis, išimant mažamečius, kurio pajamos siekė $500 per me
tus ar daugiau. Jeigu 1945 metais kuris asmuo uždirbo mažiau 
negu $500 ir jeigu tokio asmens taksų buvo sulaikyta, tai rei
kia išpildyti blanką, kad jis arba ji gautų grąžos.

Šiais metais yra dvi formos, kuriomis galima atlikti tak
sų sąskaitą. Reguliarias algas gaunantieji, kurie iš kitokių šal
tinių turi mažiau pajamų, negu $100 per metus, gali išpildyti 
formą W-2; ją suteikia darbadvys dėl išmokėtų algų, šitoj blan- 
koje reikia septyni klausimai atsakyti ir pasiųsti kolektoriaus 
ofisui iki kovo 15 dienos. Kolektorius apskaičiuos taksus ir pa
siųs bilą arba sugrąžins permokėjimą.

Biznieriai, taipgi asmenys, kurie gauna pajamų iš rendų, 
nuomų, turi išpildyti formą 1040 — kaip ir kitais metais.

Visi turintieji pajamų daugiau negu $100 per metus, bet 
neįeinantieji į kategoriją tų asmenų, iš kurių algų sulaikoma 
mokestis taksams, turi išpildyti 1946 metais deklaraciją pra- 
matomų pajamų.

NAUJIENŲ RAŠTINĖ

PILDO INCOME TAKSŲ BLANKAS 
TEIKIA VISAS INFORMACIJAS

Atsineškit su savim Form W-2 (iš darbdavio) 
ir jeigu turite 1945 “Declaration” 
(jeigu pildėte) 1944 taksų kopiją

Ofiso valandos 8:30 ryto iki 6:30 vakaro, 
šeštadieniais 8:30 ryto iki 2 po pietų

1739 SO. HALSTED STREET
Tel. CANal 8500

Gary Bušą Ir Gatve- 
karių Streikas 
Tęsėsi

Gary Railway kompanijos 
samdiniai, busų ir gatvėkarių 
operuotojai, trečiadienį dar 
streikavo. Miesto meras Joseph 
Finerty atsišaukė į streikierius 
paraginimu užbaigti streiką.

Streikierių vadai nutarė tuo 
reikalu turėti mitingą. Tikėta
si, kad po mitingo vėl prasidės 
kompanijos ir unijos derybos, 
ir reikšta viltis, kad pavyks pri
eiti susitarimą.

Bušai ir gatvėkariai, kurių 
darbininkai dabar streikuoja, 
aptarnaudavo vidutiniškai 95,- 
000 žmonių kasdien.

Reikalauja Kitą 
Kartą Daugiau 
Pinigų Turėti

Ponia Anna Batula užlaiko 
dresių krautuvę adresu 1587 
Ogden avenue. Biznį naktimis 
saugodavo jos vyras Joe, 50 
metų.

Naktį į trečiadienį Joe Ba
tula pabudo kambarėly užpaka
ly krautuvės, išgirdęs kad kas 
ten veržiasi į vidų. Kai jis iš 
kambarėlio įėjo į krautuvę, tai 
či.a pasitiko jį trys vyrai. Vie
nas iš jų atkreipė pištolietą į 
Batula ir pasisodino kalbėtis, o 
kiti du ėmė šeimininkauti.

Piktadariai pasiėmė 50 dre
sių, 75 rankinukus ir kitokių 
daiktų. Apskaičiuojama, kad 
jie išsinešė prekių vertės $2,000.

Prieš išeidamas iš krautuvės, 
piktadarys, saugojęs Batula, 
paklausė kiek jis turi pinigų. 
Batula atidavė jam $50. “Ne
daug”, pareiškė piktadarys, “ki
tą kantą kai atsilankysime, tai 
turėk daugiau”, įspėjo banditai 
Batula ir apleido krautuvę.

Vėl Pranašauja Grei
tą General Motors 
Streiko Užbaigą

Praėjusį antradienį popiet 
(kovo 12-tą) General Motors 
korporacijos ir unijos atstovai, 
tarpininkaujami valdžios parei
gūno Dewey, turėjo konferen
ciją streiko sufaikymo klausi
mais. Po trijų valandų konfe
rencijos dalyviai išsiskirstė.

Tą pačią dieną vakare uni
jos ir korporacijos atstovai, 
kartu su Dewey, vėl susitiko, 
šį kartą konferencija tęsėsi vi
są naktį.

Vakar (trečiadienio) rytą 
6:15 valandą automobilių uni
jos vienas atstovas, kuris da
lyvavo konferencijoje, pareiškė, 
kad susitaikymas atrodo gali
mas artimoj ateity (imminent).

Tačiau nė korporacijos, nė 
unijos atstovai oficialaus pa
reiškimo tuo reikalu nepadarė. 
Valdžios atstovas Dewey pasa
kė: mes mėginame streiką su
taikyti.

Panašių pareiškimų, ryšium 
su General Motors streiku, jau 
buvo padaryta praeity. Jie pa
sirodė perankstyvi. Gal šį kar
tą jie turės tvirtesnį pagrin
dą.

Šis pranešimas pasirodė spau
doje trečiadienį priešpiet. Dery
bos eina toliau.

100,000 Naujų 
Balsuotojų 
Užsiregistravo

Praėjusį antradienį, kovo 12- 
tą, buvo pravesta registracija 
piliečių nominacijų balsavi
mams. Trečiadienio rytą balsai 
dar nebuvo visi suskaityti. Tik 
spėdami registracijos pareigū
nai pareiškė, kad naujų balsuo
tojų Chicago] e užsiregistravo 
apie 100,000, o tokių, kurie pa
keitė savo gyvenamas vietas ar
ba pavardes, užsiregistravo apie 
120,000.

Rašo iš Portugalijos
Stasys Pieža parašė laišką 

“Naujienų” redaktoriui, Dr. P. 
Grigaičiui, iš Lisabonos, Portu
galijos, kur jisai sustojo, grįž
damas iš Romos.

Chicagietis Pieža, “Herald- 
American” reporteris, buvo pa
siųstas į Romą aprašyti 32 nau
jų kardinolų įšventinimo cere
monijas, kurių skaičiuje buvo 
Chicagos arkivyskupas Samuel 
Stritch.

Laiškas iš Danijos
«W» ' Rf' RF

★

LAIŠKĄ GAVO ALBERTAS 
MIKOLAITIS AMSTER

DAME, N. Y.
Rašo giminaitis Juozas Sireika

Nymidegab, kovo 1 d. 1916.
Mielas Dėdė:
Jūsų laišką, rašytą vasario 

mėnesį, gavau šiandien. Už jį 
labai dėkoju ir dar dėkoju, 
kad man taip greitai davėte at
sakymą, nes laiško tikrai lau
kiau.

Prašėte parašyti, kaip gyve
nau Vokietijoje ir kaip persi
kėliau į Daniją. Tat ir rašau 
plačiai:

Pirmiausia, aš iš namų, ru
sams artėjant, laikinai pasitrau
kiau su savo draugais, kad ne
paimtų į vokiečių kariuomenę 
— visai negalvodamas, kad gal 
nebeteks su tėvais pasimatyti. 
Kai frontas priartėjo prie mū
sų namų, tai man nebuvo ga
lima grįžti atgal. Tokiu būdu 
išsiskyriau su tėvais ir dabar 
nieko nežinau apie juos. O įr 
Dėdė rašai, kad jokios žinios 
apie juos neturi. Taigi, žinoma, 
man yra labai liūdna, kad esu 
vienas ir nieko apie namiškius 
nežinau.

Į Vokietiją patekau 1944 me
tų rugpiūčio mėnesį. Vokietijo
je, žinia, laiką teko praleisti 
sunkiai. Reikėjo dirbti arti 
fronto ir dažnai būdavo dideli 
apšaudymai. Maisto taipgi gau- 
davom menkai.

Paskutiniuoju laiku teko 
dirbti vokiečių laivyne prie li
gonių. čia prisieidavo ligonius 
krauti į laivus, kurie gabenda
vo juos į Daniją, į Švediją ar
ba į kitas saugesnes vietas. Tai 
čia mes buvome apsupti rusų iš 
trijų pusių, čia, kur laivai pri
plaukdavo, apšaudymai ir bom
bardavimai ėjo didžiausi — at
rodo, kad tik stebuklingu būdu 
išlikdavom gyvi.

Ten bedirbdamas galvojau: 
jeigu dirbsiu iki galo, tai tik
rai kada sužeis mane ar užmuš. 
Na, sugalvojau apsimesti ser
gančiu. Vieną dieną nuėjau pas 
vokiečių karininką ir sakau 
jam, kad buvau užmestas že
mėmis ir turiu kojoj reumatiz
mą, dabar negaliu gerai vaikš
čioti. Bet tikrumoj būvau svei
kas.

O kadangi daugybe sužeistų 
buvo, tai karininkas pareiškė, 
kad manęs čia pat gydyti nega
lįs. Aš to ir laukiau — kad pa- 
liuosuotų iš darbo ir pasiųstų 
kiton vieton. Taigi išsiuntė ki
ton vieton mano sveikatos pa
tikrinti.

Ten nuvažiavęs irgi sakiau, 
kad sergu. Bet čia gavau leidi
mą keliauti į Daniją. Tada, ži
noma, pasidarė man kiek leng
viau, nes baigiau išsprukti iš 
vokiečių pragaro, žinia, teko 
šlubuoti visą mėnesį, kol pa
siekiau Daniją. Vandeniu važia
vome tris paras. Ir jūroje teko 
pakelti pavojų.

Išlipęs uoste Danijoje nudžiu
gau, kad nebesigirdi šaudymų 
ir tik retkarčiais pavojaus sire
nos alarmuoja. Tada dar mus 
valdė vokiečiai. Čia maistą ga
vome taip prastą, kad tiesiog 
negalima aprašyti: pusę litro 
nebaltytų morkų visai dienai, o 
vakare 209 gramų duonos. To
kiu maistu maitintis buvo ne
įmanoma.

Gerai betgi pasitaikė, kad už 
šešių dienų vokiečiai kapitulia-

6 KRAUTUVĖS—17 FLATŲ 
KAINA $65,000.

2 krautuvės 10 flatų ........... $32,500
10 flatų, moderniškas ....... $36,000
4 flatai, moderniškas ....... $18,500
ir šiaip turime daugiau bargenų.

Z. S. MICKEVICE,
2506 W. 59 St. tel. Republic 7731

PERKAM, parduodam namus, 
biznius, lotus, farmas ir mainome 
kas ką turite. Apdraudžiam nuo 
gaisro ir visokių nelaimių. Nuo 
naujų metų (1946) išėjo naujas įs
tatymas, kad automobilius būtinai 
reikia apdrausti. Pašaukite mus, o 
mes Tamstai patarnausime visuose 
reikaluose.

PAUL M. SMITH & CO., 
4457 So. Talman Avenue.
Telefonas VIRginia 1662 

arba REPublic 10255.

MARQUETTE PARKE PARINKTI 
NAMAI:

Bungalow graži, platus lotas $9,500
2 flatų namas, garažas, 6 k. $12,800
3 flatis mūr. kampas, garažas $9,800
4 flatis, stokeris mur. kamp. $19,900
6 flatis, mūrinis, kampas $23,500
8 flatų mūrinis, kamp. mo

derniškas ..................... $28,000
10 flatų mūrinis moderniškas,

stokeris ........  $39,000
Ant bile kurių šių namų priimsi
me į mainą bungalow, katedž arba 
lotą.

Pirkite narna už pigiau, pelnysite 
daugiau. TEISINGAS PATARNA
VIMAS.
CHAS URNICH (Kazys Urnikas) 

2500 W. 63rd St. 2 lubos
Tel. PROspect 6025.

PARDAVIMUI 2 flatų mūrinis 
namas 5—6 kambarių. Kaina $8,250. 
2924 West 38th Place.

2424 WEST 45th STREET
4 flatų mūrinis kampinis namas. 
Visi po 5 kambarius, garu apšildo
mi. Stokeris. Kaina $21,500.00. Ma
tykite šiandien. Tiktai susitarus.

PAUL SHALON
2532 West 63rd Street 

HEMLOCK 8300.

ROSELAND
3 krautuvės su tavernų, 7 flatai po 
3 kambarius, garu šildomas, stoke
ris, 5 karų mūrinis garažas, kaina 
$32,000.

Stanley Shimkus 
Dombrou and Co.

5100 SO. MARSHFIELD AVE. 
Tel. PROspect 1585.

6 FLATŲ MEDINIS namas, pe
čiais šildomas. Englewoode. Rendų 
$99 į mėnesį. Kaina $5,000.

NORMAL 1090.

MEDINĖ 4 KAMBARIŲ stuba. 
Lotas tinkamas kontraktoriui, tre
kams arba storage. Savininkas 4449 
So. Stewart Avenue.

TUOJAUS GALIMA UŽIMTI 1 
flatą beismente. Mūrinis namas;3-4 
kambarių flatai. Pečiais šildomi. 1 
perdirbtas iš krautuvės. Tinkamas 
mažam bizniui. 1644 North Marsh
field. Taipgi 2 aukštų medinis, .po 
4 kambarius. 1644 N. Artesian. Pri
einama kaina. Dėl susitarimo pa
šaukite John Layhy, ALBany 8152.

Brighton Parke
Specialiai—2 po 4 kambarius, ne
toli 47th ir Rockwell už $4,000. 
$1 500 įmokėti, kitus mažais mėn. 
išmokėjimais. 2443 West 63rd St., 
PROspect 9000. H. BARCH.

vo. Tada mus visus, kurie bu
vome lietuviai, paėmė Danų 
Raudonasis Kryžius, čia, žino
ma, maistas kiek pagerėjo, bet 
jeigu nebūčiau suradęs keletą 
gerų danų, kurie padėjo iš kar
to nors maistu, tai irgi būtų bu
vę labai sunku. Dabar tačiau 
mus išvežė į kitą miestą, tai 
netekau tų danų pagalbos.

Čia, kur dabar gyvenu, gali
ma pirkti ir maisto, ką nori, 
bet aš pinigų neturiu. Mums 
per savaitę Danų Raudonasis 
Kryžius moka po 5 kronas, bet 
tokios sumos ištenka tik dan
tims pašto ir batams tepalo nu
sipirkti. Pas mus šalčiai yra ne
dideli, 6—8 laipsnių. Rūbų už
sivilkti turiu tik kostiumą, o 
daugiau nieko. Iš namų ką tu
rėjau pasiėmęs, tai Vokietijoje 
viskas pamesta.

Mielas Dėde, laiške sakai, 
kad susirašai su Mickų Matu ir 
Klimu Vincu. Aš ir jiems para-
šiau, bet iš ten nesitikiu greitai 
gauti atsakymo. Prašau, mie
las Dėde, ar jūs galėtumėt ką 
apie juos pranešti — kaip jie

i

REIKIA CABINET MAKERS 
Darbininkų prie medžio apdirbimo 

mašinų reikia.
H. C. EVANS & CO., 

1528 W. Adams Street.

REIKALINGAS SHAPER IR 
FIRST BASTER 

Pastovus darbas, aukštas mokestis. 
Reed’s Quality Clothes. 70 West 
Lake Street.

REIKALINGAS GERAS žmogus 
dirbti kaipo bartenderis ir .porte
ris. Geras mokestis. Auditorium Ta
vern, 3137 S. Halsted St.

REIKALINGAS PEČKURYS. Ge
ras mokestis ir gyvenimui kamba
riai. Douglas Bath House, 3516 W. 
Roosevelt Rd.

REIKIA PROSYTOJŲ
Prie moterų puikios rūšies siutukų 
ir kautų. Geras mokestis ir pasto
vus darbas. Malonios darbo sąly
gos.

SERAFINI BROS.
54 W. Randolph St.

ROOM 309.

REIKIA BENCH ASSEMBLERS, 
drill .press operators. Geras mokes
tis ir pastovus darbas. Geros darbo 
sąlygos. 59 E. 26th St.

REIKIA HANDY MEN

GEROS PROGOS LAUKIA
JŪSŲ!!

Pagelbėti prie budinko prižiūrųjimo 
Patyrusių ir nepatyrusių 

GERAS MOKESTIS 
Nuolatinis darbas. 

ATEIKITE ŠIANDIEN! 
YELLOW CAR CO.
57 E. 21st Street

REIKIA PIRMOS rūšies keksų 
kepėjo. Biegel Bakeries, 11134 So. 
Michigan Ave.

REIKIA KRIAUČIAUS prie pa
taisymo darbo. Pastovus darbas ir 
geras mokestis. Morgan Park Mili
tary Academy, 2153 W. 111th St.

REIKIA

MEDŽIO DARBININKŲ

STOCK SAWYERS,
JOINERS, PLAINERS, 

CABINET MAKERS
FINISHERS, RUBBERS 

AND SPRAYERS.

VENUS WOODCARVING CO. 
1509 N. Halsted Street.

REIKIA VYRŲ MOKYTIS 
Pocket book trade amato. Geras 
uždarbis, ligoninė, apmokamos ato
stogos. TADO HANDBAGS, 317 
W. Adams St.

REIKALINGAS antra-rankis duo
nos kepėjas prie ruginės duonos. 
2457 West 46th Place, Tel. VIRgi
nia 1250.

REIKIA PROSYTOJŲ ir taipgi 
steam pressers; visokis kriaučiaus 
darbas. Geras uždarbis. Pastovus 
darbas. 207 So. Wabash, 3 aukštas.

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Darbininkų-Darbininkiy Reikia

REIKIA
DŽENITORIŲ

— ir —
DŽENITORKŲ

Dienomis ir naktimis 
darbai.

Nuolatinis darbas ir puikios darbo 
sąlygos. Apmokamos atostogos, li
goninė, ligoje pašalpa ir pensijos 
planas.

ROOM 1130
125 So. Clark Street

REIKALINGAS grosernėje patar
nautojas (derk), kuris patyręs.

10334 S. MICHIGAN AVE.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

INDIANA
Pardavimui 168 akrų farma, su 
gyvuliais arba be jų ir be įrengimų 
Gera žemė, trobesiai. Viskas mo
derniška, 6 kambarių bungalow. 40 
akrų alfalfa, 30 akrų dobilų. 3 my
lios į pietus, 1% mylios į rytus 
nuo Plymouth, Ind. Everett Batta, 
Argos, Indiana, R. R. No. 2.

Farma Pardavimui
80 akrų farma, 6 kambarių stuba, 
farmos trobesiai ir silo. Randasi 
Lemont Township, $200.00 už ak
rą. Kreipkitės Vincent Jonikas. 
135th ir Archer Ave. Lemont, Ill. 
Telephone Lemont 87M1.

Mickų ir ką jie dirba. Dabar aš 
parašiau jūsų sūnui, kuris yra 
savanoriu kariuomenėje.

šį kartą, mielas Dėde, dau
giau neturiu ko rašyti, taigi

ten gyvena, ar nesužeisti, ar laukiu atsakymo. Su aukšta pa- 
Vincas Klimas gyvena kartu suigarba. —Juozas Sereika

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

REIKIA
Merginų ir Moterų

NAKTIMIS DARBAS 
Lengvas dirbtuvės darbas. 

Dykai ligoninė ir gyvybės apdrau
da. Puikiausios darbo sąlygos.

GERAS MOKESTIS PRADŽIOJE. 
Pastovus darbas. 

ATEIKITE ŠIANDIEN!

EXCEL AUTO 
RADIATOR CO 
320 E. 21st Street

REIKIA

SANDWICH GIRL
Patyrusių prie sutaisymo šaltų mė
sų, paruoštų paduoti prie stalo. 
Geras mokestis iš pradžios. Darbo 
valandos: 7 ryto iki 3:30 .popiet. 
48 valandų darbo savaitė. Pusantro 
mokesčio už virš 40 valandų. Dy
kai gyvybės apdrauda ir ligoninė. 
Ateikite šiandien dėl pasitarimo.

320 E. 21st Street

GEROS PROGOS LAUKIA
JŪSŲ!! MUMS REIKIA— 

STENOGRAPHERS
SWITCHBOARD OPERATORS

Taipgi: General Office Clerks.
Dirbkite ultra-moderniškuose air- 
conditioned ofisuose. Geras mokes
tis iš pat pradžios. Puikiausios dar
bo sąlygos. Nuolat darbas. Dykai 
ligoninė ir gyvybės apdrauda.

KAFETERIJA VIETOJE

EXCEL AUTO 
RADIATOR CO 
320 E. 21st Street

DŽENITORKŲ
Darbo valandos nuo 5 popiet iki 
vidurnakčio. 5 dienų darbo savaitė.

Pastovus darbas.
Telefonas:

LA FAYETTE 0250 
Matykite Mr. Jolliffe

REIKIA MOTERŲ; VALYTOJŲ 
Vidurmiesčio banko trobesys.

NAKTINIS DARBAS
Geras mokestis. Atostogos ir šven
tadieniai apmokami. Nereikia grin
dų plauti. Pastovus darbas. Kreip
kitės į Personnel Dept., 3-as aukš- 
tas

‘ 164 W. JACKSON BYVD.,

REIKIA MERGINOS, MOTERS 
Virimas, bendras stubos darbas. Ne
reikia skalbti ar langų plauti. Pri
vatus kambarys, vonia. Maža šei
ma, 3 suaugęs, draugiški. 5Vz die
nos į savaite Geras mokestis.

GRAceland 3607.

STUBOS DARBAS
5 dienas* į savaitę. Nereikia langų 
.niauti nei virti. Lengvas skalbimas. 
Puiki alga ir geros darbo sąlygos. 
Būti namie. MANsfield 2905.

REIKIA MERGINŲ
Lengvas, švarus dirbtuvės darbas, 
patyrimo nereikia; puikios darbo 
sąlygos. S.naulding and Co., 959 N. 
MICHIGAN AVE.

” 'AUTOS—TRUCKS—WANTED 
Reikia Automobilių ir Trokų

GRĮŽĘS IŠ JAPONIJOS vetera
nas ieško pirkti karą. Kas turite, 
šaukite vakarais Grovehill 2766.

PARDUOKITE SAVO KARĄ kol 
kainos dar yra aukštos. Mes mokė
sime aukščiausią kainą už jūsų ka
rą—nežiūrint jo senumo arba padė
ties. Mes ateisime .pasiimti. Pašau
kite SAGINAW 4884.

ASMUO NORI PIRKTI automo
bilį lengvos išdirbystės, gerame 
stovyje, nuo privatiškų žmonių. 
Box 2862, 1739 So. Halsted St.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandaii ir Įtaisai Parįdavimui 
PARDAVIMUI TAVERN įrengi

mai, complete fixtures. Gerame 
stovyje. Didelis refrigeratorius. 64 
kubiškų .pėdų. 4311 So. Halsted St.

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę 

arba Bathroom su Steel Wall 
Tile kambarys 5x7, 5 pėdų aukščio 

$84.00. Sudėsime—Kreditas 
HEMLOCK 3200 

Pasirinkimas gražiausių spalvų

FURNISHED ROOMS —TO RENT 
Gyvenimuii Kambariai

FORNIŠIUOTAS kambarys dėl 
senyvo vyro. Galima valgyti pasi
gaminti. 1516 W. 62nd St., HEM- 
lock 8762.

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI 
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